
przegląd 
K O L B U S Z O W S K I 

WYDANIE ŚWIĄTECZNE 
'...Wolna prasa jest niezbędnym i najskriteczniefszym narzędziem obrony przed tyranią.,.' 

Nr 47 • grudzień 1995 • cena 70 gr {7000 zł) 

Zwłaszcza dziś żywo wspomi

nacie w białej, puszystej, zimo

wej szacie drogę Wam zawsze 

Ziemię Ojczystę... 

W swym domu wigilię - jakże 

uroczystą: wieczerza, kolędy, a 

później pasterka w kościele peł

nym zapachu świerka... dom w 

woni świerka, jodły i sosny... 

Niech Święta mają nastrój ra

dosny, upłyną w serdeczności, a 

szczęścia i pomyśiności nieprze

rwanego życzy potoku w nad

chodzącym Nowym Roku, wszy

stkim Czyłełnikom 

Redakcja 

Zwyczaje związane ze 
świętami Bożego Narodzenia 

nie. W wigilię wstawano wcześniej, 
niż w zwyczajne dni, wykonując 
różne czynności w domu i zagro
dzie h by pracowitość cechowała ich 
w roku następnym. W tym dniu 
szczególnym babcie i dziadkowie 
zabraniali pożyczać czegokolwiek u 
sąsiadów, znajomych z obawy nie
dostatku w domu w roku następ
nym. W wigilię obowiązywał do
mowników z wyjątkiem dzieci ści
sły post. Gospodyni przygotowywa
ła od rana wieczerzę wigilijną. Nim 
zapadł zmrok, gospodarz wnosił ze 
stodoły do izby snop żyta lub owsa 
i stawiał go w kącie, a wiązkę sia
na pod stołem. Z sieni czy komory 
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Zwyczaje tworzyły się w okre
ślonych okresach roku liturgiczne
go. Sytuacja ukształtowana po woj-
nieil945 rok}, nie sprzyjała rozwo
jowi tradycji i zanikało wiele pięk
nych obrzędów i zwyczajów zwią
zanych z dorocznymi świętami. 
Obecnie ulega redukcji czas na 
przygotowywanie świąteczne i 
świętowanie. Przypuszczalnie wy
nika to z przyspieszenia tempa 
naszego życia i powszechności pra
cy poza domem. Dawne pokolenie 
sprzed I I wojny światowej starało 
się pielęgnować kulturę ludową 
naszego narodu i ocalić od zapo-

przynoszono chlebną dzteżkę i sta
wiano na ławie obok stołu z bochen
kiem chleba, by nie brakowało go w 
domu w nadchodzącym roku Stół 
był zaścielany sianem i nakryty 
lnianym obrusem, a pod nim znaj
dował się pęczek opłatków. W nie
których domach był taki zwyczaj, 
że pastuch kładł na stole wiązkę 
łyżek, żeby krowy pasły się groma
dnie, a kurczęta trzymały się kwo
ki . Gdy zapadał zmrok i pojawiała 
się na niebie pierwsza gwiazda,po 
wspólnej modlitwie wszystkich, 
podzialeniu się opłatkiem i złożeniu 
sobie nawzajem serdecznych ży
czeń, zasiadano do wigilijnej wie
czerzy. Przy stole starano się two
rzyć miły nastrój, uśmiechać się ra
dośnie, żartować, by w kolejnym 
roku było wśród domowników dużo 
radosnych i szczęśliwych dni. Go
spodyni podawała przygotowane 
posiłki: ziemniaki, chleb, kapustę, 
groch, kaszę prosnianą, pierogi z 
kaszy, biały barszcz z grzybami, 
rybę i kompot z suszonych owoców. 
Ilość potraw wigilijnych zależała od 
zamożności rodziny. Bogatsi starali 
się mieć ich dwanaście. Po wiecze
rzy wigilijnej gospopdarz zbierał ze 
stołu resztki i dodawał chleb oraz 
opłatek pieczony specjalnie ze śru
tą i karmił tym domowe zwierzęta. 
Starsi ludzie mówili, że w wieczór 
wigilijny zwierzęta mówią ludzkim 
głosem. Dzieci podchodziły pod 
drzwi obory i nasłuchiwały bez 

Cr d. na sir. 2 
mnionia. Jednak z każdym rokiem 
zmniejsza się możliwość jak naj
wierniejszego odtwarzania obrzę
dów i zwyczajów, ponieważ ludzie 
starsi umierają, a młode pokolenie 
nie ma podstaw źródłowej wiedzy w 
tej dziedzinie. Dużo zwyczajów lu
dowych nagromadziło się z obcho
dzeniem Świąt Bożego Narodzenia, 
które będziemy przeżywali w gru
dniu i chociaż wybrane warto przy
pomnieć. Zycie mieszkańców daw
nych osad puszczańskich było pra
cowite i jednostajne. Urozmaicały 
go oczekiwane doroczne święta ko
ścielne, szczególnie Boże Narodze-

"Miło szaleć, kiedy czas po temu" 

{}. Kochanowski) 
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skutku. Potem gospodarz szedł z 
drugą osobą do ogrodu i wydawaj 
wyrok na drzewa, które nie rodzą 
owoców, że ich wytnie za karę, zaś 
towarzysząca mu druga osoba bro
niła drzewo przed ścięciem i zapew
niała, jz będzie owocować w roku 
następnym. Ułaskawione drzewo 
owiązywał powrósłem ze słomy. 
Podobnie czynili inni gospodarze 
wsi, jeśli mieli w podwórku drzewa 
owocowe. Po wigilijnej wieczerzy 
odbywały się wróżby dziewcząt i 
chłopców dotyczące ożenku. Dziew
częta marzące o rychłym zamąż pój
ściu moczyły kromki chleba we 
wodzie i podawały psu. Od której 
brał pierwszą, to ta miała wycho
dzić pierwsza za mąż. To znów 
przynosiły do izby naręcze polan i 
liczyły , wymawiając słowa-
mfkawaler- wdowiec, kawaler-
wdowiec, a ostatnie polano wskazy
wało, czy to będzie kawaler czy 
wdowiec. Wychodziły też na 
podwórze i nasłuchiwały, z której 
strony usłyszą szczekanie psa we 
wsi. Z tej strony miał przyjść kawa
ler. Chłopcy - kawalerzy rachowali 
w płacie dranice i wymawiali słowa: 
"panna- wdowa, panna- wdowa" 
itd. r a ostatnia wskazywała wynik 
czy to będzie i>anna czy wdowa. 

Boże Narodzenie uznawano za 
wielkie święto rodzinne. Nie wska
zane było odwiedzać innych w do
mach i nie wykonywać żadnych 
czynności domowych, np r zamiatać 
izby itp. Tego dnia rano myto twa
rze we wodzie z zanurzonymi pie
niędzmi, żeby nie mieć wrzodów. 
Na drugi dzień świąt, t j . w Św. 
Szczepana, było święcenie owsa w 
kościele na pamiątkę jego ukamie-
niowania. Po sumie obrzucano się 
owsem wzajemnie już pod kościo
łem i w domu. Czynili to zwłaszcza 
młodzi- dziewczęta i chłopcy. Świę
cony owies był dodawany do ziarna 
siewnego na wiosnę, W tym dniu 
rano chodzili tzw. "śmieciarze", 
ubrani w stare ubrania przepasane 
słomianym powrósłem. Chcieli za
stać w domach dziewczęta w za
śmieconych izbach. Te zaś nie wpu
szczały śmieciarzy, póki jej nie 
usprzątneły. Według mniemania 
starszych osób iść do dziewczyny w 
dzień św. 3zczepana"na śmieci" 
znaczyło oznajmić ludziom we wsi, 
że się "ma ku niej". Gospodarz po
siadający konia oprowadzał go po 
wsi i wstępował z nim do wybra
nych domów ze śpiewem: 

"Chodzi konik po kolędzie, robić 
na chleb jeszcze będzie". Odwiedza
ni obdarowywali gościa z koniem 
owsem lub pieniędzmi. W godzi
nach rannych tego dnia chodziły 
dzieci" od domu do domu" i składa
ły odwiedzanym rodzinom życze-
nia:"Daj Boże szczęście na ten 
św.Szczepan, żebyście byli zdrowi, 
weseli jak w niebie anieli" lub śpie
wały pieśni religijne o Bożym Na-

Wacław Osiniak i m z - 1 9 7 6 ) 

- twórca kolbuszowskiego kina 
W kończącym się już roku 1995, 

oprócz wielu ważnych dla nas rocz
nic, takich jak dwusetna rocznica 
trzeciego rozbioru Polski, stulecia 
ruchu ludowego, piećdziesiąciolecia 
zakończenia I I wojny światowej i 
powstania Organizacji Narodów 
Zjednoczonych(ONZ), wypadła tak
że setna rocznica powstania kina. 
Kino to ożywiona fotografia- Żeby 
ono powstało, najpierw musiała po
wstać fotografia, A nad tym się tru
dził w ciągu wieków cały zastęp fi
lozofów, Fizyków, chemików. Dzisiaj 
fotografia i kino stanowią bardzo 
ważny i codzienny składnik naszej 
cywilizacji. 

Twórcą fotografii był Joseph 
Nicephore Niepce, Francuz, który 
żył w latach 1766- 1833, Pierwsze 
fotografie wykonał w latach 1816¬
1822. Za twórców kina zaś uważa 
się braci Lumiere, też Francuzów, 
którzy żyli w drugiej połowie XIX 
wieku i w pierwszej połowie XX 
wieku. Kino braci Lumiere było ki
nem niemym. Treść filmu, rozmo
wy łudzi przedstawiano przy pomo-

cy napisów. Ciszę podczas wyświe
tlania filmu starano się urozmaicić 
grą przed ekranem na różnych in
strumentach. Kino rozwinęło się w 
różnych krajach Europy i świata 
przed I wojną światową. Do Kolbu
szowej dotarło za sprawą p. Wacła
wa Osiniaka w 1926 roku. 

Wacław Osiniak urodził się w 
Kolbuszowej w 1898 roku. Skończy! 

Wacław Osiniak po I I wojnie 
światowej. 

Sklep Osiniaków t/i chwili obecnej. 

rodzeniu, oczekując w zamian od 
gospodarzy"kolędy"- pieniędzy czy 
pieczywa świątecznego. Z czasem 
zwyczaj chodzenia po "kolędzie" z 
żywym koniem został zastąpiony 
wykonanym z drzewa czy innego 
materiału '"turoniem". Chłopcy ko
lędowali z gwiazdą bądź z szopką, 
a w nowszych czasach z "Herodem", 
coś w rodzaju teatrzyku, bo wystę
pujące postacie miały wyznaczone 
role, które brano z jasełek albo z 
kantyczek. W dniu śwr Szczepana 
ludzie odwiedzali krewnych, sąsia
dów, przyjaciół, nawet grupowo. 
Brali ze sobą pieczywo, napoje i 
bawili się wspólnie, śpiewali kolę
dy, przeżywając radośnie święta 
Bożego Narodzenia. 

JózefSudoł 

w rodzinnym mieście pięć klas 
szkoły ludowej i został przyjęty do 
czwartej klasy gimnazjalnej we 
Lwowie, gdzie uczyli się jego starsi 
bracia. We Lwowie zaczęła się jego 
fascynacja kinem. Postanowi! so
bie, że w Kolbuszowej też musi być 
kino. Wacław popierał technikę, 
postęp i wszelkie nowości. Bardzo 
interesowały go samochody. W 
roku szkolnym 1913-1914 Wacław 
Osiniak przebywał w domu w Kol
buszowej i pracowa! w ojcowskim 
przedsiębiorstwie. Gdy w sierpniu 
1914 roku wybuchła I wojna świa
towa, szesnastoletni Wacław zacią
gnął się na ochotnika do Legionów. 
W 1915 roku Wacław został powo
łany do armii austriackiej i walczył 
na froncie rosyjskim i włoskim, W 

listopadzie 1918 roku wojna zakoń
czyła się i powstała niepodległa 
Polska. Zabierano mężczyzn do 
odrodzonego Wojska Polskiego. 
Wacław Osiniak został powołany 
do niego już w styczniu 1919 roku. 
Brał udział w walkach o ustalenie 
granic Państwa Polskiego. Wrócił 
do domu w jesieni 1921 roku. W 
pierwszych latach wolnej Polski 
panowała olbrzymia inflacja, spa
dek wartości pieniądza. Wacław 
wtedy założył w rodzinnym domu 
sklep spożywczy, dokładnie w tym 
miejscu, gdzie dzisiaj sklep ma jego 
syn, Jerzy Prowadzenie sklepu w 
czasach inflacji nie było ani proste, 
ani korzystne. A Wacławowi ma
rzyło się utworzenie kina i komuni
kacji autobusowej. Ciągle o tym 
myślał. W Rzeszowie wstępował do 
kinaTJuza", mieszczącego się przy 
obecnym Placu Wolności i poznał 
jego operatora, p.Wiśniewskiego. 
Zwierzył mu się ze swoich marzeń, 
wyraził chęć nabycia jakiegoś auto
busu osobowego. W Krakowie tak
że szukał podobnych znajomości. 
Wacław ożenił się w 1923 roku ze 
Stefanią Wątróbską z Przecławia. 
Posag Stefanii wspomógł sklep 
męża. Wacław w następnym roku 
kupił w Krakowie używany auto
bus marki Ford, Zapisał się na trzy
miesięczny kurs kierowców i me
chaników samochodowych. Po jego 
ukończeniu postarał się o koncesję 
na przewożenie dwa razy dziennie 
pasażerów z Kolbuszowej do Rze
szowa i z powrotem. W roku 1925 
Wacław Osiniak przystąpił do orga¬
nizowania kina. Z pomocą pana 
Wiśniewskiego, rzeszowskiego ope
ratora kina "Muza", kupii starą 
aparaturę do kina od Towarzystwa 
Gimnastycznego "Sokół" w Tarno
brzegu, Aparatura ta była starym 
klekotem na korbę. Od właściciela 
młyna w Leżajsku nabył silnik spa
linowy, który użył do napędzania 
aparatury kina. Lokalem była duża 
sala budynku Towarzystwa Gimna
stycznego "Sokół" w Kolbuszowej 
(obecny budynek Domu Kultury). 
Pierwszym filmem wyświetlonym 
w Kolbuszowej była "Zemsta zza 
grobu". Cena biletu zależała od 
miejsca na sali. Pierwsze miejsca 
bliżej ekranu kosztowały 90 groszy, 
drugie 70 groszy a trzecie 50 groszy. 
Silnik aparatu pracował tak głośno, 
że słychać go było na rynku. Aby 
ożywić niemy film pan Wacław za
trudnił zespól muzyczny Michała 
Dudzińskiego z synami. Później ku
pił pianino i zatrudnił pianistkę z 
Rzeszowa. 

Hal ina Dudzińska 
cdn. 



N r 47 przegląd K0LBUSZ0WSK1 

Losy nienadowskiej AK 
Latem 1944 r. gdy losy wojny 

wchodziły w fazę decydującą i na 
tereny obecnej Rzeszowszcżyzny 
podążała ofensywa sowiecka, od
dział Armii Krajowej w Nienadów-
ce(wchodzący w skład placówki So
sna 11) liczył dwa plutony. Dobrze 
zakonspirowane, uzbrojone w zrzu
tową broń aliancką i zdobyczną nie
miecką. Gdy komendant kolbu-
szowskiego Obwodu AK płk "Bory-
na" Rządzki- Kordyszewski zarzą
dził alarm dla wykonania ak-
cji"Burza, dwie drużyny z Niena
dówki, wspólnie z drużyną z Soko
łowa wyruszyły 21 lipca 1944 r, pod 
dowództwem "Agawy"- Józefa Cie
ślika na miejsce koncentracji w la
sach kolbuszowskich. Tam, działa
jąc w składzie batalionu, stoczyły 
kilkanaście krwawych potyczek z 
cofającymi się pod naporem Armii 
Czerwonej, Niemcami. 30 lipca 
1944 r. pluton ''Agawy" stotzył wal
kę z patrolem niemieckim, wspoma
ganym przez czołg W trakcie po
tyczki ciężko ranny został nun. Jan 
Ożóg z Nienadówki. Obowiązki 
kwatermistrza Obwodu Kolbuszow-
skiego"Kefir" od początku pełnił 
kpt, Wojciech Chorzę-
pa"Bawól"/'Roland", legionista z 
Nienadówki, oficer służby stałej 
KOP, który służąc w Czortkowie na 
południowo- wschodniej granicy 
państwa, zdołał uniknąć tak nie
mieckiej, jak i sowieckiej niewoli. 
Następnie samotnie przedarł się w 
rodzinne strony. Z kolei oficerem 
oświatowym Komendy Obwo-
du"Kefir" byl poeta Jan Bolesław 
Ożóg"Sól", syn nienadowskiego 
organisty. 

Żołnierze AK z Nienadówki 
wzięli czynny udział w największej 
bitwie oddziałów partyzanckich w 
powiecie kolbuszowskim, pod Porę
bami Kupieńskimi, gdzie udare
mniono niemiecką próbę wyrwania 
się z okrążenia, zadając wrogowi 
znaczne straty. Niestety, po tych 

wyczerpujących bojach nie dane 
było im zaznać odpoczynku. Na
tychmiast stali się zwierzyną, za
wzięcie tropiona przez sowieckie 
NKWD i rodzime UB. Wspomina 
Józef Buczak "Rokosz", który wraz 
z dwoma braćmi- Janem i Antonim 
należał do wyróżniających się bo
jowców miejscowej placówki:"Nocą 
23 listopada 1944 r. NKWD dokonu
je obławy na nasz dom rodzinny w 
Nienadówce. Brat Jan zostaje cięż
ko ranny podczas próby ucieczki. 
Półprzytomnego, w asyście sowiec
kich żołnierzy, przewieziono fur
manką do szpitala w Rzeszowie, 
gdzie zmarł zaledwie po paru godzi
nach. Rodzinie zezwolono zabrać 
zwłoki do domu, celem dokonania 
pochówku. Jednak do pogrzebu nie 
doszło. Nocą NKWD wyłamuje 
okno, wykrada ciało wraz z trumną, 
wywożąc je w kierunku lasu Trze-
buska- Turza. Ks. proboszcz odpra
wił żałobne nabożeństwo za duszę 
zmarłego, grabarz zaś zmuszony był 
zasypać pusty grób,,," 

"Mnie wraz z bratem Antonim-
wspomina Buczak"Rokosz"- na 
miejscu mocno poturbowano, po
wiązano wykręcone do tyłu ręce 
sznurami i pod silną eskortą zawie
ziono do Rzeszowa. Zbitych i poka
leczonych wtrącono nas do zimnych 
piwnic UB przy ulicy Jagiellońskiej. 
Po wstępnych przesłuchaniach nocą 
przeprowadzono nas całą gromadką 
na Zamek. Tam dalej przesłuchania 
i pobyt w ciemnych zamkowych ka
zamatach, wreszcie - po jakimś cza
sie - wyselekcjonowano mnie wraz 
z gromadą współwięźniów na wy
jazd. Najpierw pojechaliśmy do Ba-
kończyc k. Przemyśla. Następnie, 
tuż po Nowym Roku, 3 1 1945 łado
wano nas po 80 ludzi do wagonów 
towarowych, bez ławek i nieogrze-
wanych. Ten "pociąg widmo" wyru
szył w kierunku wschodnim. Po 14-
stu dniach jazdy o głodzie i chłodzie 
dojechaliśmy do Stalinogorska. a 

l 
potem do łagru Uzłoje. Po 10 mie
siącach katorżniczej pracy w kopal
ni węgla, w październiku 1945 
wróciłem szczęśliwie do do
mu .Wówczas - kontynuje dalej 
Józef Buczak - otrzymaliśmy infor
mację o grobach w lesie za Trzebu-
ską. Umówiliśmy się we czterech: 
ja, brat Antom, Jan Bełz. i Jan Ożóg, 
by przez kilka dni tuż nad ranem 
jesienią 1945 r, odkopywać groby. 
Odkopaliśmy kilka. Cięła pomordo
wanych były w stanie rozkładu. Po-
chwanoje w samej bieliinie, ich ręce 
skrępowano kablem. Trzy ofiary 
miały poderżnięte gardło, jedna za
mordowana została strzałem w tył 
głowy. W trakcie tych poszukiwań 
odkryliśmy zbiorową mogiłę kształ
tu prostokąta o wymiarach ok. 2xS 
m. Zamaskowana borowiną i młody
mi krzaczkami. Zawiadomiliśmy o 
tym kapelana AK ks. Józefa Pelca 
w Sokłowie MolopołsłLm. Areszto
wania nie uniknął również kpt. Woj
ciech Chorzępa, zesłany następnie 
do lagru Borowicze, Podobny los 
spotkał Józefa Guzendę, Wojciecha 
Pikora, Szczepana Pietrgę i innych. 
Niektórzy szukali ratunku, zgłosza-
jąc się do armii Berlinga, (Józef 
Wisz, Franciszek Ożóg: Stanisław , 
Kołodziej, Jan Nowak).W styczniu 
1950 r. odbył się przed Sądem Woj
skowym w Rzeszowie proces człon
ków nienadowskiej Armii Krajowej. 
Jan Ożóg skazany został na 15 lat 
więzienia, pozostali oskarżeni na 8 
lat. Jakub Nowról zmarł w więzie
niu, parę tygodni po wydaniu wyro
ku. Całość dramatu nienadowskiej 
placówki Armii Krajowej dopełnia 
fakt, że jeden spośród żołnierskiej 
braci z okresu " Burzy" okazał się 
zdrajcą, donosząc wywiadowi so
wieckiemu na współtowarzyszy bro
ni. 21.11 1945 r. otrzymał za to na
leżną zapłatę. 

E d w a r d Winiarsk i 

Czytanie dla myślących Podziękowanie 
15 .XI. 1995 Biblioteka Publicz

na Miasta i Gminy w Kolbuszowej 
zorganizowała konkurs czytelni
czy dla miłośników książek z cyklu 
"Małgorzata Musierowicz i jej 
książki, czyli czytanie dla myślą
cych". 

W konkursie udział wzięli czy
telnicy w wieku 9-16 lat. Nastrój 
i atmosfera spotkania stworzona 
przez organizatorów, sprawiła, że 
czytelnicy swobodnie i bardzo 
szczerze wypowiadali się na temat 
przeczytanych książek M. Musie
rowicz. Wszyscy stwierdzili, że na 
kartach kolejnych egzemplarzy 
poruszane problemy rodziny Bo-

rejków dotyczą wielu połskich ro
dzin, a sposoby ich roa wiązywania, 
atmosfera w domu, stosunek nau
czycieli do uczniów, mogą być wzo
rem nie tylko dla najmłodszych, 
ale również dla rodziców i pedago
gów, 

Jurry przyznało trzy równo
rzędne pierwsze miejsca dla Mag
daleny Chrząstek, Agnieszki Mu-
niak i Agnieszki Sondej, a pozosta
łym uczestnikom wręczyło nagro
dy pocieszenia. Nagrody książko
we ufundowane zostały przez Za
rząd Rady Osiedla w Kolbuszowej, 

Kolbuszowa 
1995. 12. 08 

W imieniu Biblioteki Publicz
nej Miasta i Gminy w Kolbuszo
wej 
Serdecznie dziękuję Paniom : 
Marii Maziarz (Kolbuszowa) 
Krystynie Niezgodzie (Kolbuszo
wa) 
Zofii Nidental (Kolbuszowa) 
Ewie Zioło- Dziopak (Kolbuszowa) 
Romanie Starzec (Kolbuszowa) 
Elżbiecie Rożek (Widełka) za nie
odpłatne przekazanie książek do 
zbiorów Biblioteki. 

Dyrektor Bib l ioteki 
Andrzej Jagodziński 

B u d ż e t 
emeryturami stoi 

c d . 

W "Przeglądzie Kolbuszow
skim" Nr. 45 z października br. 
zamieściłem swoje uwagi dotyczą
ce nowej ustawy emerytalnej jaką 
zafundowała, poza emerytami i 
rencistami tzw. sfery munduro
wej, emerytom i rencistom rzą
dząca koalicja na rok 1996 a chy
ba i na następne. Ustawę tę zawe
tował prezydent Wałęsa a po po
wtórnym jej uchwaleniu nie pod
pisując skierował do Trybunału 
Konstytucyjnego, zarzucając nie
zgodność z konstytucją. Trybunał 
Konstytucyjny w dniu 20-go listo
pada br. uznał ją jednak za zgod
ną z Konstytucją uzasadniając, że 
parlament ma prawo uchwalać 
ustawy chociażby one nie były ko
rzystne dla tej czy innej grupy spo
łeczeństwa. Ustami swego rzecz
nika Trybunał przyznał jednak, że 
ustawa ta jest wpisana w koszty 
jakie ta grupa społeczna musi po
nieść w związku z wprowadzeniem 
nowych, systemowych rozwiązań 
rentowo-emerytalnych. Dlaczego 
tak prostego argumentu dotyczą
cego tego problemu nie powiedzieli 
twórcy i rzecznicy tajże ustawy? 
Natomiast przez kilka tygodni nie 
szczędząc czasu tłumaczyli społe
czeństwu dobrodziejstwa i korzy
ści jakie ta ustawa przyniesie po
bierającym renty i emerytury. 
Jest to jeszcze jeden przykład jak 
mając pełnię władzy i dostęp do 
środków masowego przekazu 
można wmawiać społeczeństwu 
co tylko się chce nie bacząc czy 
jest to uczciwe czy nie. Jest to tym 
bardziej nie mora lne f że dotyczy 
osób, które mają najmniejsze 
szanse obrony i przeciwstawienia 
się takim czy innym zmianom na 
ich niekorzyść 

M. Sa lach 

R O P w R z e s z o w i e 
Pan Jan Olszewski w pierwszej 

turze wyborów prezydenckich uzy
skał od Kolbuszowian dość sporą 
ilość głosów. W okresie między 
pierwszą a drugą turą głosowania 
założył nową, własną partię pod 
nazwą "Ruch Odbudowy Pol-
ski"(ROP}. Liczy,że członkami jej 
zostaną osoby z jego prezydenckie
go elektoratu. Został już utworzo
ny Zarząd Wojewódzki ROP w 
Rzeszowie. No jego czele stoi An
drzej Kucharki, były przewodni
czący Wojewódzkiego Komitetu 
Wyborczego Jana Olszewskiego. 

H.D. 
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S p o t k a n i e 
z h o n o r o w y m i 

k r w i o d a w c a m i 
z o k a z j i Dni HDK 

23.XI.1995r. z okazji "Cni 
HDK" r które obchodzone są w 
dniach 22- 16 listopada- Zarząd 
Lokalny Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Kolbuszowej zorganizo
wał uroczyste spotkanie Honoro
wych dawców krwi. W roku bie
żącym obchodzona jest to już 37 
letnia rocznica powstania tegoż 
Ruchu. Organizowaniem od pod
staw polskiej służby krwi w okre
sie powojennym zajął sie Polski 
Czerwony Krzyż, który nadal pro
wadzi działalność promocyjną 
honorowego krwiodastwa. 37- le
cie honorowego krwiodastwa po
twierdza, że mimo udoskonaleniu 
metod badawczych, związanych z 
rozwojem nauki i techniki cała 
dziedzina medycyny zwana 
krwiolecznictwem nie miałaby 
racji bytu, gdyby nie było krwio
dawców. Oni to w swej postawie 
zawsze zabiegali o ochronę życia 
i zdrowia drugiego człowieka, 
urzeczywistniając tym samym 
ideały ludzkiego braterstwa. Ho
norowi dawcy krwi z klubu HDK 
przy ZL PCK Kolbuszowa wzbo
gacili placówkę służby zdrowia w 
Kolbuszowej o 48.200 ml krwi a 
w Rzeszowie o 13.650 ml,Pan 
Hotlos Kazimierz- 30.350 ml, Pan 
Guzior Wiesław- 18.650 ml, Pan 
Koziński Mirosław 18.200 ml , 
Pan Paluszek Zanon- 17.490 ml. 
Pan Sudoł Bogdan 16.730 ml , 
Pan Strzepa Jan- 1S.250 ml, oraz 
jedyna kobieta w klubie HDK-
Wojteczko Wiesława- 10.250 ml. 
W bieżącym roku Odznakę Zasłu
żony HDK 1" po oddaniu ponad 
18 1 krwi otrzymało dwóch krwio
dawców, a są to:Koziński Miro
sław z Zarębek, Guzior, Wiesław 
z Kolbuszowej. 

Odznakę Zasłużony HDK I I 
stopnia (ponad 12 1 krwi, kobiety 
po oddaniu 10 1 krwi) otrzymali: 
1. Wojteczko Wiesława z Leszcz 
2. Jabłoński Stanisław z Przyłęka 
3. Labuda Władysław z Raniżowa 
4. Mazurek Jan z Huciny - Sta-

szówka 
5. Nowak Krzysztof z Kolbuszo

wej 
Odznakę Zasłużony HDK H I " po 

oddaniu ponad 6 1 krwi otrzy
mali; 

1. Bałoś Marian z Raniżowa 
2. Kłosiński Piotr z Kolbuszowej 
3. Kuna Adam z Huciny 
4. Kosiorowski Marek z Marko-

wizny 
5. Marut Henryk z Lipnicy 
6. Polek Marian z Kolbuszowej 

oraz odznaki HDK stopnia 

Wręczenie Odznaki Honorowej 
PCK Fot. St. Bujak 

IpII. I I I po oddaniu 3 1,1.5 l r0.6 1 
otrzymali: 

1. Augustyn Krzysztof 
2. Chudzik Jan 
3. Grądzki Kazimierz 
4. Kosiorowski Marek 
5. Macender Czesz! a w 
6. Piórek Stanisław 
7. Stępień Andrzej 
8. Stępień Krzysztof 
9. Ofiara Andrzej 

10. Kardyś Marian 
11. Milczanowski Kazimierz 
12. Wilk Jerzy 
13. Stec Józef 
14. Krawiec Lesław 

Wszyscy odznaczeni honoro
wi dawcy krwi otrzymali upomin
k i , których sponsorami byli: Za
kład Ceramiki Budowlanej- Ha-
dykówka, pani Joanna Gdowik, 
pani Teresa Oraczewska, pani 
mgr far. Maria Korbecka oraz 
Agencja Fotograficzna "Maxum". 
Podczas spotkania wyróżnieni 
zostali również działacze czerwo-
nokrzyscy, którzy wsparli i pomo
gli w pracy mającej na celu osią
gnięcie zadań i celów stojących 
przed PCK, oraz wykazali aktyw
ną i humanitarną postawę. A byli 
to m.in.: 

1. Gorzelana Danuta odznaczona 
odznaką IT1" 

2. Pyra Genowefa odznaczona 
odznaką 111' 

3. Cudo Grzegorz odznaczony 
odznaką IV' 

4. Furmańska Zofia odznaczona 
odnaką I V 

5. Guzior Wiesław odznaczony 
odznaką IV" 

6. Hryc Teresa odznaczona 
odznaką IV* 

Widok sali w czasie uroczystości 

7. Jabłoński Stanisław odzna
czony odznaką I V 

8. Książek Zdzisław odznaczony 
odznaką I V ' 

9. Słomińska Elżbieta odznaczo
na odznaką I V 

10. Strzelczyk Zbigniew odznaczo
ny odznaką IV" 

11. Tęcza Helena odznaczona 
odznaką I V 

12. Warzocha Katarzyna odzna
czona odznaką I V 

13. Wilk Henryk odznaczony 
odznaką I V 

14. Wojteczko Wiesława odznaczo
na odznaką I V 

Na zakończenie imprezy dla 
honorowych dawców krwi wystą
piły zespoły działające przy Domu 
Kultury w Kolbuszowej. 

" i * 
Fol. J. Skowroński 

- zespół pieśni i tańca "Kol
busz owi anie" pod kierownictwem 
p. Korniat Marii 

- teatrzykTranki™ pod kie
rownictwem p. Magdy Kornak 
Zespoły ludowe działające przy 
Domu Kul tury w Majdanie 
Królewskim: zespół dziecięcy 
"Krateczka" - zespół"Majdaniakihd 

W imieniu zarządu Lokalne
go Polskiego Czerwonego Krzyża, 
organizatora tego spotkania pra
gniemy podziękować Zarządowi 
Miasta i Gminy w Kolbuszowej za 
przekazanie funduszy, dzięki 
którym można było zorganizować 
to spotkanie.I tym wszystkim, 
którzy służyli pomocą przy jego 
z orga n iz owa niu-

SŁ. Bujak 
J . Skowroński 

Rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego 

"Kolbuszowa miasto przyszłości" 
Cieszy nas, że uczesinicy 

konkursu przedstawiają nasze 
miasto za lat parę. Można powie
dzieć parafrazując za poetą: 

J ii kii piękna lest Kolbuszowa 
ile domówcie ulic 
s zkól, teat ró w,sa moc h od ów 
szumu ulic, ruchu.gwaru 
ile śmiechu i radości w sercu 
nam ta przyszłość budzi." 

Życzymy sobie i mieszkańcom 
aby taka wizja się ziściła 

Wyróżnione prace: 
Kasia Typek lat 7, ul, Tyszkie

wiczów 10/12 
Urszula Bujak, ul. Krasickie

go 6 
Byczek Renata 

Uwaga! W naslępnym nume
rze nowy konkurs. 
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P o l i c j a o s t r z e g a 
• 

W dniu 18. 10. 1995 r. dyżur
ny Komendy Rejonowej Policji w 
Kolbuszowej powiadomiony został 
o znalezieniu zwłok ludzkich w la
sku przy u l . Topolowej. Grupa 
operacyjno - dochodzeniowa po 
przybyciu na miejsce stwierdziła, 
że w niewielkim zagłębieniu tere
nu powstałym po wybranym pia
sku leżą częściowo przykryte 
papą i przeroś ni ete zeschniętą 
trawą zwłoki ludzkie w stanie 
daleko posuniętego rozkładu. W 
trakcie oględzin znaleziono m, in : 

- okulary w metalowej opra
wie koloru żółtego z naklejonym 
przy pomocy Łaśmy samoprzylep
nej napisem "WENTURA 051" 

- zegarek elektroniczny * CA
SIO L1THIUM F 18 " z paskiem 
koloru czarnego 

- pierścionek z metalu koloru 
żółtego, próba 0583 z trzema bia
łymi oczkami z cyrkonii, produk
cji krajowej ze znakiem wytwórcy 
" S ' 

- łańcuszek splatany z trzech 
elementów w formie warkocza. 
Dwa z nich wykonane z metalu ko
loru żółtego, jeden z metalu kolo
ru białego. Na łańcuszku założo
ny medalik z metalu koloru żółte
go. Z jednej strony wizerunek 
Chrystusa udzielającego Komunii 
Świętej dziecku, z drugiej Krzyż w 
otoczeniu promieni, poniżej wy

grawerowane inicjały B LC * a pod 
n im i w poprzek napis 4 Aout 
1929 • Pod tym wpisany w prosto
kąt napis "" LA Ires a pod cyfrą 
1929 w elipsie wyraz " Fix" Na 
obrzeżach medalika w motywie 
roślinnym z różami znajduje się 
napis "Souvenir de 1 er Comu
nión'1. Przeprwadzona sekcja 
zwłok wykazała, że są to zwłoki 
kohiety w wieku dwudziestu k i l 
k u lat, wzrost około 165-170 cm, 
szczupłej budowy ciała, włosy ko
loru szatyn, ubrane były w spo
dnie jeansowe Levis Strauss kolo
ru czarnego, koszula jeansowa 
niebieska, na wewnętrznej stro
nie poniżej kołnierza napis "Marc 
Anthoony', buty skórzane, brązo
we z charakterystycznymi spicza
stymi noskami, na podbiciu orna
ment w kształcie l i tery M, we
wnątrz buta rysunek mustanga i 
napis "Comters". Znaleziono też 
zapalniczkę jednorazową z napi
sami z jednej strony "32, 12, 92 
SP" z drugiej "M . W. 

Przyczyną zgonu był postrzał 
z broni palnej w głowę. W związ
ku z powyższym prosimy osoby, 
które rozpoznają przedmioty wi
doczne na załączonych zdjęciach o 
kontakt osobisty lub telefoniczny 
z Komendą Rejonowej Policji w 
Kolbuszowej tel, nr, 271-141 wew. 
238 lub 271-199. 

Wozy strażackie dla OSP 

Uroczyste przekazanie wozów strażackich. Fol. J . Skowroński 

Nowa Wieś, nieduża wioska 
położona przy drodze z Kolbuszo
wej do Niwisk f w I996r. obchodzić 
będzie 45- lecie założenia Ochot
niczej Straży Pożarnej. Do chwili 
obecnej OSP w Nowej Wsi posia
dała bojowy wóz strażacki typu 
Star 26 GBAM 8/8. Zawodowa 
Straż Pożarna w Kolbuszowej 
otrzymała nowy wóz pożarniczy. 
Komendant wojewódzki wyraził 
zgodę na przekazanie z Jednostki 
Ratowniczo- Gaśniczej Państwo
wej Straży Pożarnej w Kolbuszo
wej dla OSP Nowa Wieś f wozu 
bojowego typu 244 GBA 16/8. Ten 
wspaniałomyślny gest wywołał 
łańcuch pozytywnych reakcji ; i 
tak OSP Nowa Wieś zgodziła się 
przekazać swój wóz bojowy dla 
OSP w Zarobkach, ta z kolei wy
raziła wolę przekazania wozu bo
jowego typu Nysa GL dla OSP 
Świerczów. Trzeba dodaó, że OSP 
w Świercz o wie nie posiadała do 
chwili obecnej żadnego samocho
du strażackiego. Uroczyste prze
kazanie kluczyków do w/w samo

chodów odbyło się 25.11.l995r r w 
Nowej Wsi przed Domem Straża
ka. Uroczystość zaszczycili swą 
obecnością m.in.: Komendant PSP 
st.bry.inż Stanisław Baran, do
wódca JRG PSP w Kolbuszowej 
kpt. mgr Józef Halat, przewodni
czący Rady Miejskiej w Kolbuszo
wej inż Stanisław Mazan, bur
mistrz miasta Kolbuszowa inż 
Henryk Wilk, sekretarz UMiG 
mgr Barbara Bochniarz, skarbnik 
UMiG Kolbuszowa Stanisław Zu
ber i zaproszeni goście. Gospoda
rzem tej uroczystości był komen
dant miejsko- gminny OSP mgr 
Władysław KosiorowskL Po krót
kich przemówieniach pana Kosio-
rowskiego i pana Stanisława Ba
rana oraz po przekazaniu kluczy
ków wszyscy zebrani udali się do 
Domu Strażaka. Tutaj odbyła się 
dalsza część uroczystości. Przy 
ciepłej herbacie i gorącym posił
ku i w swojskiej atmosferze druho
wie strażacy i zaproszeni goście 
zabrali głos na różne tematy. 
Strażacy wspominali swoje pierw

sze kroki w szeregach OSP, Prze
wodniczący Rady Miejskiej inż 
Stanisław Mazan zapewnił, że w 
budżecie gminnym znajdy się fun
dusze na mundurki dla Żeńskiej 
Drużyny Pożarniczej przy OSP w 
Nowej Wsi. Burmistrz inż Henryk 
Wilk obiecał wyposażyć JRG PSP 
w Kolbuszowej w nowe hełmy 
strażackie. Komendanci poszcze
gólnych jednostek OSP podzięko-

weli wszystkim tym, którzy przy
czynili się do przekazania wozów. 
Wyrazili też swoje zadowolenie za 
możliwość bezpośredniego spotka
nia się z władzami wojewódzkimi 
PSP i władzami samorządowymi. 

St. Bujak 
J . Skowroński 
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^zyż<hofęa (Ct& dzieci 

P r z e s k a k i w a n k a 

lu? 
Nadeszła zima. Czy pamiętasz o swoim czworonożnym przyjacie-

Zatziuj od furtki do ogródka i przeskakuj stale o tę samą liczbę 
liter, odczytaj hasło. 

Odczytane hasło przyślij na adres redakcji. 
Wśród uczestników rozlosujemy nagrody. 

1, Taka jest z natury wścibska, 
że nam z oczu łzy wyciska. 

2, Jak zabawka wisi na sznu
rze i raz jest w dole, a raz jest w 
górze? 

3, Jest u krowy, nie ma u ro
puchy. Odgania baki i muchy. 

4, Jest zbudowana z lodu i 
śniegu, ale w nim ciepło, choć bli
sko biegun. 

5, Zawsze jest nad nami. To 
plącze czasami, to śmieje się słoń
cem albo gwiazd tysiącem. 

6, Bardzo, proszę wszystkie 
dzieci, by rzucały do mnie śmieci. 

7, W małym domku - same 
szyby. W środku woda - a w niej 
ryby. 

R o z w i ą z a n i e rebusów 
dla dzieci z nr 46 

Nagrody wylosowały: Ewel in-
ka Chmielowiec z Kolbuszowej, 
ul , ll-listopada 13/20 (na fotogra
fii) oraz Marzenka Kowalska z 
Kolbuszowej, ul . Obrońców Poko
j u 14/4. 

KOLUMNA 

TOWARZYSKA 

Wszystkiego najlepszego z okazji imienin, koledze Wieśkowi Czachorowi 

przesyają koledzy z pracy. 

Kolegom z Redakcji: Adamowi Jaroszowi i Adamowi Kowalskiemu z 

okazji imienin, serdeczne życzenia, przesyła Zespół Redakcyjny 
"Przeglądu Kolbuszówskiego" 
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Uwaga konkurs! 
" N a j p i ę k n i e j s z a 
choinka ś w i a t a " 
Zapraszamy wszystkie dzieci 

do udziału w konkursie plastycz
nym. Narysuj wymarzoną choinkę, 
najpiękniejszą, taką jaka ci się 
podoba. 

Pracę przynieś, przyślij na ad
res redakcji do 15.0M996r. 

Wśród uczestników konkursu 
rozlosujemy nagrody. 

Czekamy na praca 

Czy znasz 
polskie rzeki? 
W każdym ze zdań ukryta jest 

nazwa rzeki. Odszukaj jef 
1. Gnieźnieńskie drzwi stawne 

są w świecie. 
2. Od rana pada deszcz, 
3. Pójdziemy dzisiaj na sanki. 
A. Ten samowar tak głośno szumi. 

Zgaduj Zgadula 
L Na czterech nogach stoi jak 

wryty, Czasami białym obru
sem nakryty. 

2. Co za podróżnik, może mi po
wiecie. Gdziekolwiek wyrusza 
dom niesie na grzbiecie. 

3. Używasz go co dzień, co dzień 
w wodzie moczysz. Gdy buzię 
nim myjesz, mocno szczypie w 
oczy. 

~M\ BANK 
* J S P Ó Ł D Z I E L C Z Y 

w Kęlbuszpwęj, ul. Kościuszki 22 
Tel./ia* 271-062, 
tel. 371-659, 271-752 
oferuje bardzo korzystne warunki w za
kresie: 

- lokowania środków pieniężnych, 
prowadzenia rachunków i rozliczeń 
pieniężnych 

- oprocentowanie lokat i wkladOw ler-
m i nowych wynosi w stosunku rocz
nym: 

2 tygodnie 12% 
3 tygodnie 15% 
1 miesiąc 18% 
3 miesiące 20,5% 
4 miesiące 21% 
6 miesięcy 22% 
12 miesięcy 23% 
24 mlesiacE 24% 
36 miesięcy 25% 

Rachunki oszczędnościowo TOZ I iczen io-
weie% 
Wkłady płatne na każde żądanie 5% 
ponadto zapraszamy do korzystania z 
usług w zakresie: 
inkasa utargów sklepowych, wpłat za gaz 
i energię elektryczna., składki PZU, ZUS, 
czynsz, wodę. podatek drogowy, wypfat 
rent i emerytur, korzystania z wrzutni. 

Zapraszamy do korzystania z na
szych usług 

codziennie w godz. 7™ - 1fiM 

w soboty robocze 700-1300 
Bank Spółdzielczy jako jedyny 

bank w Kolbuszowej, angażuje w 100% 
miejscowe pieniądze na miejscowe po-
irzeby. 



r USfJGOWY ZAKŁAD 
| W U Ł K A M I Z A C Y J N O - ŚLUSARSKI 

uf. 22 Lipca 50, Kolbuszowa, tel. 272-394 
• Wykonuje wszelkie usługi: 
Mwolkanizacja opon, wulkanizacja dętek, 
W i J... *-•— 

"1 

I 
wymiana zaworów, naprawa kół bezdęłkowych, 
konserwacja samochodów, ślusarstwo 
Nasze usługi świadczymy po niskich cenach szybko i dokładnie, 
tyczymy Wesołych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego 

Nowego Roku 1996 J 
n 

Zakład Optyki Okularowej 
u l . 11 L i s t o p a d a 13 

Czynny codziennie od; Ś^-IŚ*, sob. 1 0 u o - 1 4 u o 

Oferuje: 

duży wybór opraw okularowych krajowych i zagranicznych 
cienkie, lekkie szkła pooperacyjne i dla dzieci 

lizacja recept lekarskich, krótkie terminy wykonywanych usług 

P O W S Z E C H N A K A S A O S Z C Z Ę D N O Ś C I 
B A N K P A Ń S T W O W Y , II O d d z i a ł w R z e s z o w i e 

K O L B U S Z O W A , u l . J a n k a B y t n a r a 2 7 

I ujemy: 
•wadzenie wpfal i wypiął z książeczek aszczędnościowych i koni osobistych HOR 

przyjmowanie wszystkich płatności (czynsz, energia elektryczna, gaz, telefony) 
•zrelanie kredytów 
Błądzenie obsługi kasowej obrotu walutowo-dewizowego 
sprzedaż znaków wartościowych 

z a p r a s z a m y c o d z i e n n i e 8 - 1 7 , w s o b o t y 8 - 1 2 

WARSZTATY SZKOLNE 
I Z e s p o ł u S z k ó ł Z a w o d o w y c h w K o l b u s z o w e j 

O f e r u j ą : 
sidy kuchenne 

bo rety 
etile kuchenne 
achę lalowaną ocynk 

rynny 
uchwyty fynien dachowych i spadowych 

• szelki e usługi stolarskie, ślusarsko-spawalnicze, 
M a z usługi krawieckie. 

l 
i 

J 
"I 

i 

I 

L . 

W 

n stalagi eleklrycznych 

Zapraszamy do współpracy w 1996 

~ i 

[ 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku życzy: 

K o l m i t i " D a n u ś k a " 

, Staramy się, aby na Twoim stole po jaw ia ły się najbardziej 
egzotyczne i r ó ż n o r o d n e ar tykuły s p o ż y w c z e będące przysmakiem 

na c a ł y m świeck*. 
: Oferujemy duiy asortyment mięsa i w ę d l i n o wysokiej jakości dla 

o d b i o r c ó w burtowych i detalicznych. 

Zapraszamy na udane zakupy! 
Dziękujemy! 

POWSZECHNY ZAKŁAD UBEZPIECZEŃ NA ZYCIE 
f̂ j3 Przedstawicielstwo w Kolbuszowej 

ui. 11 - listopada 15/7, tel. 2712 72 
Oferujemy: 

Zak ładam pracy, 
ubezpieczenie na życ ie 

- pracownicze lyp P 
• Typ Firma 
• T y p Kapitel 
* emerytalne 

L 

1. Ubezpieczenia jednostkowe na życie 
- na wypadek śmierci 
- śmierci lub dożycia 
- zaopairzenia dziec* {posagowe) 
- inwestycyjne Typu Inwestor i Super 
Inwestor 
• pracownicze indywidualne kontynuowane 

MARZEC KWIECIEŃ 
1 P Albina, Antoniny, 1 P Ireny, Grażyny 

Popielec 2 W Franciszka, Władysława 
2 S Heleny, Radosława 3 S Ryszarda, Pankracego 
3 N Kunegundy, Maryny Początek ferii św. 
4 P Kazimierza. Łucji 0 4 c Izydora, Wacława 
5 W Adriana, Fryderyka 5 p Ireny, Wincentego 

0 6 S Róży, Wilttora 6 s Celestyna, Wilhelma 
7 c Pawła, Tomasza 7 N WIELKANOC, 
8 p Beaty, Wincentego Bernadety, Jul i i 
9 s Franciszki, Katarzyny i P PONIEDZIAŁEK WIEL

10 N Cypriana, Marcelego KANOCNY, Roberta. 
11 P KaistMep, Lucfc&wa Rudolfa 
12 W Bernarda, Grzegorza 9 W Marii, Marcelego, 

€ 1 3 ś Bożeny, Krystyny 10 ś Makarego, Michała 
14 0 Leona, Matyldy © U c Filipa. Leona 
15 p Klemensa, Ludwiki 12 p Juliusza, Wiktora 
16 3 Hilarego, Izabeli 13 s Marcina, Przemysława, 
17 N Patryka, Zbigniewa 14 N Justyna, Waleriana 
18 P Cyryla, Edwarda 15 p Anastazji. Bazylego 
19 W Józefa, Bogdana 16 w Kseni, Patrycego 

^ 2 0 s Eufemii, Klaudii 17 ś Roberta. Rudolfa 
21 c Benedykta. Lubomira • 18 c Bogusławy, Apolonii 
22 p Bogusława, Katarzyny 19 p Adolfa, Leona 
23 s Feliksa, Pelagii 2Q s Czesława, Agnieszki 
24 N Gabriela, Marka 21 N Anzelma, Feliksa 
25 p Marli. Wieńczysława 22 P Łukasza, Leona 
26 w Emanuela, Teodora 23 W Jerzego, Wojciecha 

3 27 3 Ernesta, Lidii 24 S Grzegorza, Aleksandra 
28 c Anieli. Jana 25 c Marka, Jarosława 
29 p Wiktoryna, Eustachego 3 26 p Marii, Marzeny 
30 s Amelii, Jana 27 s Felicji, Teofila, Zyty 
31 N Balbiny, Gwidona 28 H Pawła, Waleni 

NIEDZIELA PALMOWA 29 P Piotra, Roberta 
30 W Katarzyny, Mariana 

MAJ CZERWIEC 

1 s 

2 C 
O 3 P 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

C I O 
11 
12 
13 

s 
N 
P 
W 
i 
c 
p 
s 
N 
P 

14 W 

C 

19 N 
20 P 
21 W 

J 

O 26 N 

27 P 
28 W 
29 S 
30 C 
31 P 

Filipa, Józefa, 1 S 
Święto Pracy 
Atanazego. Zygmunta O 
Uchwalenie Konstytucji 
3-go Maja, 
NMP-Krolowej Polski 
Floriana, Moniki 
Ireny, Waldemara 
Jana. Judyty 
Benedykta, Ludmify 
Stanisława, Wiktora 
Bozydara, Mikołaja 
Antoniny. Izydora 
Franciszka, Jakuba 
Dominika, Pankracego 
Roberta. Serwacego 
Bonifacego. Macieja 
Jana. Zofii 
Andrzeja. Jędrzeja 
Weroniki, Brunona 
Eryka, Jana 
Kryspina, Piotra 
Bazylego. Bernardyna 
Wiktora, Tymoteusza 
Heleny, Wiesławy 
Iwony, Dezyderiusza 
Joanny, Zuzanny 
Grzegorza, Urbana 
Fiiipa, Pauliny, 
Zielone Świątki 
Dzień Matki 
Jana, Magdaleny 
Augustyna, Jaromira 30 N 
Magdaleny, Urszuli 
Feliksa, Ferdynanda 
Anieli, Petroneli 

3 24 
25 

Jakuba, Konrada 
Dzień Dziecka 
Erazma, Marianny 
Leszka, Tamary 
Franciszka, Karola 
Bonifacego, Walerii 
BOŻE CIAŁO 
Roberta, Wiesławy 
Medarda, Seweryna 
Felicjana. Pelagii 
Bogumiła. Małgorzaty 
Barnaby, Feliksa 
Jana. Onufrego 
Antoniego, Lucjana 
Bazylego. Michała 
Jolanty.Wita 
Aliny, Justyny 
Adolfa, Laury 
Marka, Elżbiety 
Gerwazego, Protazego 
Bogny, Florentyny 
Alicji. Alojzego 
Floriana. Pauliny 
Wandy, Zenona, 
Dzień Ojca 
Danuty. Jana 
Lucji, Wilhelma 
Jana, Pawła 
Władysława, Marii 
Ireneusza. Leona 
Piotra i Pawła Apost. 
Koniec roku szkolnego 
Emilii, Lucyny 



p r z e g l ą d 
i 1 

Pedenkowska & Pik 

Elegancka konfekcja 
damska i młodzieżowa 

3 6 - 1 0 0 Ko lbuszowa , u l . Obrońców Pokoju 16 
tel. 2 7 - 3 4 - 4 5 

L 
r 

L 

E C H N O l E R M 
Tadeusz Pedenkowski & Vubjdech Pik 

36-100 Kolbuszowa, ul. Obrońców Pokoju 16, tel. (0-17) 273-455 

instalacje sanitarne (miedziane, z tworzyw sztucznych, 
stalowe) porady w zakresie unowocześnian ia starych 

instalacji produkcja ko t łów węg lowych C O 
I 
I 

J 

LIPIEC SIERPIEŃ 

O 1 P Haliny, Mariana 1 C Justyny. Piotra 
2 W Marii. Urbana 2 P Gustawa. Kariny 
3 Ś Anatola, Jacka 3 S Lidii, Nikodema 
4 C Mai winy, Teodora 4 N Dominika, Protazego 
& P Antoniego, Filomeny 5 P Mariana, Oswalda 
6 S Dominiki, Łucji C 6 W Jakuba, Sawy 
7 N Cyryla, Metodego 7 | Doroty, Kajetana 

€ 8 P Elżbiety, Prokopa B C Cypriana Emiliana 
9 W Weroniki, Zenona 9 P Romana, Romualda 

10 S Filipa, Amelii 10 s Borysa, Wawrzyńca 
11 C Olg], Pelagii 11 N Filomeny, Zuzanny 
12 P Jana, Weroniki 12 P Lecha. Klary 
13 S Ernesta. Małgorzaty 13 W Diany. Hipolita 
14 N Bonaweniury.Maicdina • 14 Ś Alireda, Maksymiliana 
15 P Henryka. Włodzimierza 15 C WNIEBOWZIĘCIE NMP 

# 1 6 W Marii, Benedykta 16 P Rocha, Stefana 
17 S Aleksego, Bogdana 17 S Jacka, Jiiianny 
18 C Kamila, Szymona 18 N Heleny, Hony 
19 P Wincentego, Marcina 19 P Bolesława. Juliana 
20 S Czesława, Hieronima 20 W Bernarda, Sobiesława 
21 N Andrzeja. Daniela 21 Ś Franciszka. Joanny 
22 P Marii, Magdaleny 3 22 C 

Cezarego, Marii 
23 W Apolinarego, Bogny 23 P Apolinarego, Filipa 

3 24 Ś 
Kingi, Krystyny 24 S Bartłomieja, Jerzego 

25 C Jakuba, Krzysztofa 25 N Ludw ika Luizy 
26 P AnnyH Grażyny 26 P Marli, Zeilryny 
27 S Julii, Natalii 27 W Józefa, Kalasantego 
28 N Innocentego. Wiktora 28 Ś Augustyna, Patrycji 
29 P Marty, Olaia 0 2 9 C Jana. Sabiny 
30 W Julity, Ludmiły 30 P Róży, Szczęsnego 

O 31 S Ignacego, Lubomira 31 S Bohdana, Ra] munda 

O pełnia 0 nów 

3 I kwadra 
« ostatnia kwadra 

K O L B U S Z O W S K f 
J 

i r 
96 

L 
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Przezorny 
Z a w s z e 
Ubezpieczony. U nas 
Inspektorat PZU SA Kolbuszowa, ul. Kościuszki 17, teł. 271-1 

L 
r 

Przedsiębiorstwo Obrotu Paliwami i Surowcami 
w Kolbuszowej ul. Sokołowska 18, 

tel. tow. 27-16-44 
zaprasza do Stacji Patiw czynnej całą dobt 

Oferując: 
Wysoką jakość paliw produkowanych prze 

Petrochemię Ptock SA. 
Bogaty asortyment olejów i akcesorii 

samo ch o do wych. 
Życzymy udanych zakup 

B U D O W L A N O - P R O D U K C Y J N A 
FOŁDZ IELNIA P R A C Y 

36-100 Kolbuszowa, ul. Handlowa 4, teł. 27-16-39, 27-19-15, 27-15-t 
oferuje szybkie i po niskich cenach usługi: 

• roboty budowlano - remontowe obiektów w pełnym zakresie 
- wyroby betoniarskie 
- wykonujemy stolarkę budowlaną z suszonego drewna we własnejsusz. 

świadczymy usługi transportowo-sprzętowe 
- oferujemy do wynajęcia pomieszczenia biurowe, płace pod działaini 

hurtową 
jj- oferujemy materiały budowlane 

Jfl74 

L 

MINI BANK S P Ó Ł D Z I E L C Z Y W KOLBUSZOWE 
B U j ROK ZAŁOŻENIA 1874 

ul. Kościuszki 22, tel, /fax.: 271-062, 
tel, 271-659,271-752 

- zaprasza do korzystania z usług bankowych w zakresie: 
- prowadzenie rachunków, rozliczeń pieniężnych, lokowania środków pienieinyc 

uzyskiwania kredytów, inkasa utargów sklepowych. 
- wptal za gaz, energię elektryczną. 
- składki PZU, ZUS, czynsz, wodę, podarek drogowy, 
- wypfal renl 1 emerytur, 
• wpłat i wyplal KRUS--

korzystanie z wrzuini 



r 
A R M E T s . c . 
Kolbuszowo ul. Obr. Pokoju 15 

I poleca; 
ort, metalowe -Sonit. -Inst. -Bud, | 

- piece CO gazowe, w ę g l o w e , hydrotermy, rury aarne , ocynkowane, | 
PE PCV - drenarskie, armaturowa, sanrt. - wanny, ziewy, umywalki, | 

I miski ijsiepowe>ałerie,zaworyJqcznikf,grze|Jiiki aluminiowe włoskie, | 
PURMO, Favira, okucia bud. - rynny PCV, zamki, zawiasy, klamki, | 
g w o ź d z i e , w k r ę t y . 

1 

¡i 

B I U R O U S Ł U G T U R Y S T Y C Z N Y C H 

(OLUMByJT 
PI. Wolności 50, Kolbuszowa tel.-faie. 273 402 

! • xero • przejazdy autokarowe • wczasy • 
* • ubezpieczenia * wycieczki * bilety lotnicze 

• i inne linie • 
I C z y n n y od 9 0 0 - 1 7 0 0 , S o b o t a o d 9 0 0 d o 1 3 0 0 

• i i i i ł k n \ 

SüííMíZa1í3 

KOLBUSZOWA 
UL 11-LISTOPADA 13, TEL. 272 666 
OBOK DWORCA PKP I PKS 

J 

i i prujemy akumulatory nowej generacji, 
• części zamienne do: 

I ™ • I2fip, Bis, CinqiiecentQ i 
FSO 1500, Palanez | 

• - Żuk , Nysa 
'. I - akcesoria 

\ części zamienne do s a m o c h o d ó w zachodnich na z a m ó w i e n i e i 
| (czas realizacji ok, 3 dni) 

^ Udanych z a k u p ó w w 1995 roku. Zapraszamyj 

| l A n t o n i Z ió łkowską Kolbuszowa 36-100, u l . Narutowicza 36 [ 
Oferuje usługi na życzenie K l i en ta : j 

j • • k u c h n i e 
J • m e b l e młodz i e żowe 

| • s t o l a r k a różna ] 
| • • sprzedaż mater ia łów s t o l a r s k i c h | 

Ceny k o n k u r e n c y j n e ! 
Zapraszamy P.T. Klientów do korzystania z naszych usług w 1996i: 

Księgarnia ] 
SA. BDJ Jadach \ 

Kolbuszowa, Pi. Wolności 7 

Tzy wybór: 
wydawnictw, podręczników szkolnych 

i artykułów papierniczych 
Jj|yn/ie 9-/7, sobota 9-14 tel. 271-480^ 

WRZESIEŃ PAŹDZIERNIK 
1 N Bronisławy, Idziego i W Danuty. Teresy 
2 P Juliana. Stefana 2 s Dionizego, Teofila 
3 W Izabeli. Szymona 3 c Teresy, Gerarda 
4 ś Rozali, Róży 4 P Franciszka, Rozalii 

C 5 c Doroty, Wawrzyńca C 5 s Apolinarego, Placyda 
6 p Beaty, Eugeniusza 6 N Artura, Brunona 
7 s Melchiora, Reginy 7 P Marii, Marka • N Mai ii. Nestora B W Brygidy. Pelagii 
9 P Piotra, Sergiusza 9 ś Dionizego. Ludwika 

10 W Łukasza. Mikołaja 10 c Frandszka, Pauliny 
11 S Jacka, Prota 11 p Aldony, Emila 
12 c Gwidona. Marii • 12 s Maksymiliana, Eustachego 

• 13 p Eugenii, Filipa 13 N Edwarda, Teofila 
14 s Cypriana, Bernarda 14 P Bernarda, Kaliksta, 
15 N Albina, Nikodema Dzień Edukacji 
16 P Edyty, Korneliusza Narodowej 
17 W Franciszka, Justyny IB W Teresy. Jadwigi 
ta S Józefa, Ireny 16 ś Florentyny. Gawła 
19 c Januarego. Konstancji 17 c Małgorzaty, Wiktora 
20 p Eustachego, PLtipiny 18 p Łukasza. Juliana 

3 21 s Mateusza 19 s Piotra, Ziemowita 

22 N Maurycego, Tomasza N Ireny. Jana 
23 P Bogusława, Tekli 21 P Urszuli, Hilarego 
24 W Gerarda. Teodora 22 W Filipa. Korduli 
25 6 Aurelii. Ładyslawa 23 ś Marleny. Seweryna 
26 c Cypriana, Jusfyny 24 c Marcina. Rafała 

O 27 p Kośmy, Damiana 25 p Bonifacego. Datli 
28 s Wacława, Marka 26 s Ewarysta, Lucjana 
29 N Michała. Gabriela O 27 N Iwony, Sabiny 
30 P Felicji, Hieronima 38 P Tadeusza, Szymona 

29 W Euzebii, Wioletty 
30 6 Przemysława. Zenobii 
31 c Satumina, Urbana 

LISTOPAD GRUDZIEŃ 

r 

L 

i P H U l / f M # T C V K r z Y s z l 0 l M i l L i r a 

I f \VLŁ 1 C A 36-100 Kolbuszowa, 
" u l . Sokołowska 28, Tel 271 682 
0teru|e: 
'•nurek PP rolniczy eto pras wysokiego zgniolu 1 do snopowiazalek 
-'nniny na lorty gospodarcze 
-przędzę na dywany 
•j^awy foliowe 
•Bmy oznacznlkowe 

Ceny konkurencyjne, szybkie terminy 
Zapraszamy do naszego zakładu w 1996 roku. 

€ 3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

» 1 0 
11 

12 
13 
14 
15 
16 
17 

3 1 8 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

O 25 
26 
27 
28 
29 
30 

J 

P WSZYSTKICH 1 
ŚWIĘTYCH 2 

S Bohdana. Bozydara, O 3 
Dzień Zaduszny 4 

N Huberta, Sylwii 5 
P Karda, Olgierda 6 
W Elżbiety, Sławomira 7 
Ś Feliksa, Leonarda 8 
C Antoniego, Florentego 
P Adriana, Seweryna 9 
S Teodora. Ursyna 10 
N Leony, Ludomira • 11 
P ŚWIĘTO 12 

NIEPODLEGŁOŚCI 13 
Marcina, Teodora 14 

W Renaty, Witolda 15 
3 Mikołaja, Stanisława 3 16 
C Emila, Wawrzyńca 17 
P Alberta, Leopolda 18 
S Edmunda, Gertrudy 19 
N Grzegorza, Salomei 20 
P Karoliny, Romana 21 
W Elżbiety. Seweryna 22 
S Raíala. Feliksa 23 
C Janusza. Konrada 24 
P Marka, Cecylii O 25 
3 Felicyty, Klemensa 2S 
fil Flory. Jana 27 
P Erazma, Katarzyny 28 
W Konrada, Leonarda 29 
É Waleriana. Wirgiliusza 30 
C Grzegorza. Zdzisława 31 
P Błażeja, Satumina 
5 Andrzeja, Maury, 

Andrzejki 

N Eligiusza, Natalii 
P Balbiny, Pauliny 
W Franciszka, Ksawerego 
Ś Barbary, Bernarda 
C Krystyny, Sabiny 
P Mikołaja, Emiliana 
S Ambrożego. Marcina 
N Marii, Niepokalane 

Poczęcie NMP 
P Leokadii, Wiesława 
W Daniela. Julii 
Ś Damazego. Waldemara 
C Adelajdy. Aleksandra 
P Łucji, Otylii 
S Alfreda, Izydora 
N Celiny, Waleriana 
P Albiny, Zdzisława 
W Łazarza, Olimpii 
S Bogusława, Gracjana 
C Dariusza, Urbana 
P Bogumiła. Dominika 
S Jana, Tomasza 
N Honoraty, Zenona 
P Wiktorii, Sławomira 
W Adama, Ewy -Wig i l i a 
Ś BOŻE NARODZENIE 
C Szczepana 
P Jana. Maksyma 
S Teofila, Cezarego 
N Tomasza, Dominika 
P Eugeniusza, Seweiyna 
W Sylwestra, Melanii 



N r 47 przegląd KOLBUSZOWSKI 

No zbliżajqce się Święta Bożego Narodzenia 
w imieniu Rady Miejskiej w Kolbuszowej oraz 
Zarzqdu MiG pragniemy złożyć wszystkim Mie
szkańcom miasta i gminy Kolbuszowa jak naj
serdeczniejsze życzenia, a w przededniu No
wego Roku 1996 zachowania dobrego zdro
wia, wytrwałości i optymizmu i oby nigdy nie 
zabrakło na naszym stole chleba. 

Burmistrz Miasta i Gminy Kolbuszowa 
Henryk Wifk 

Przewodniczqcy Rady Miejskiej 
w Kolbuszowej 

Stanisław Mazan 

Jubileusz 
kolbuszowskiej urologii 

Za zgodą Lekarza Wojewódz 
kiego i przy życzliwym zrozumie 
niu ówczesnego Dyrektora Zespo
łu Opieki Zdrowotnej w Kolbuszo
wej P. Jana Szadkowskiego 1 gru
dnia 1975 roku otworzono oddział 
urologii. Przez dłuższy czas mie
ści! się on w starym budynku przy 
ulicy Rzeszowskiej w Kolbuszo
wej. Pierwszym Ordynatorem od
działu został dr Józef Majewski. 
Nieprzerwanie ob o wiązki te wyko
nywa! przez kilkanaście l a t . Od 
początku istnienia placówki koeg-
zystował wespół z nią tworzący się 
oddził Sztucznej Nerki. 

Pierwsze lata oddziału to 
okres mający znamiona pracy nie
malże pionierskiej. Brak persone-
l u h ubóstwo w sprzęt medyczny. 
Nieocenionym organizatorem pra
cy okazał się być Ordynator Ma
jewski. To u jego boku tajniki uro
logii zgłębiali tacy lekarze jak: 
Stanisław Stępień (dzisiejszy 
ordynator w Wojskowy szpitalu w 
Bydgoszczy), Krzysztof Kozioł obe
cny ordynator kolbuszowskiej uro-
Iogii,czy Janusz Starzec. 

Nie sposób nie wspomnieć o 
roli jaką odegrały i jaką pełnią do 

dziś pielęgniarki zatrudnione na 
oddziale. Są wdzięczne za lata 
współpracy z dr Majewskim jak i 
obecnym ordynatorem. 

Po prawie 18 latach pracy w 
starym budynku oddział przeniósł 
się do nowoczesnego segmentu 
wybudowanego przy ulicy Obr. Po
koju w Kolbuszowej. Warunki lo
kalowe nie przypominają w zasa
dzie niczym poprzedniej siedziby. 
Nowoczesnej sali operacyjnej mo
głaby pozazdrościć niejedna i ego 
typu placówka- Zakupiona nowo
czesna apalarura jak i fachowość 
całego personelu gwarantuje bez
błędną diagnozę choroby u zgła-
s zające go się pacjenta. Ośrodek 
urologiczny obsługuje nie tylko 
mieszkańców gminy Kolbuszowa, 
ale również pacjentów z ościen
nych gmin, wykonując zabiegi z 
zakresu chirurgii męskich narzą
dów płciowych. 

W tak uroczystym momencie 
20-lecia kolbuszowskiego oddziału 
urologii wypada złożyć podzięko
wanie za dotychczasową pracę ca
łemu personelowi oddziału, życząc 
następnych udanych jubileuszy, 
udanych zabiegów i tyluż zadowo
lonych pacjentów. 

Z obrad sesji 
Podczas XVII sesji Rady Miej

skiej w Kolbuszowej odbytej w 
dniu 6 grudnia br. został wybra
ny Zastępca Burmistrza Miasta i 
Gminy Kolbuszowa. Został nim 
mgr.inż Zbigniew Chmielowiec-
dotychezasowy kierownik Wy
działu Rozwoju Gospodarczego i 
Gospodarki Przestrzennej tut . 
Urzędu. 

Ponadto Radni uchwalili miej
scowy plan zagospodarowania 
przestrzennego obejmujący rejon 
ulic Topolowej i Obr. Pokoju w 
Kolbuszowej, ustalając tym sa

mym przeznaczenie powyższych 
terenów co do zabudowy zarówno 
jednorodzinnej, usługowej czy pro
dukcyjnej. Wysłuchali również in
formacji złożonej przez Burmi
strza M i GP.inż Henryka Wilka i 
Skarbnika P.Stan i sława Żubra 
odnośnie projektu budżetu M i G 
na 1996 rok. Miłym akcentem se
sji była wizyta Świętego Mikołaja. 
Każdy Radny został obdarowany 
gałązką jedliny i łakccią. Wspania
ły przybysz życzył wszystkim zdro
wia i mądrych decyzji* 

Przetarg 
ustny- licytacja 

Urząd Miasta i Gminy w Kolbu
szowej ogłasza przetarg ustny na 
sprzedaż samochodu ci ę żarowego -
terenowego marki STAR 560, bez sil
nika, rok produkcji 1975, Nr. podwo
zia 23472. Cena wywoławcza 280,00 
zl(słownie: dwieście osiemdziesiąt 
złotych), 

W przetargu mogą uczestniczyć 
osoby fizyczne i prawne. Szczagólo-
wych informacji o przedmiocie sprze
daży i warunkach przetargu można 
uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Kolbuszowej, ul, Obr.Pokoju 21, 
pokój Nr. 14, tel. 271- 333 wewn. 35 
w każdy dzień roboczy w godiinach 
odBk0O do 15,00 

Przetarg odbędzie się w dniu 20 
grudnia 1995 roku o godzinie 10,00 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Kolbu
szowej, pokój Nr. l Warunkiem dopu
szczenia do przetargu jest wpłacenie 
wadium w wysokości 10% ceny wy
woławczej w kasie Urzędu, pokój Nr. 
21, najpóźniej w dniu przetargu do 
godziny 9,00. 

Minimalna cena przystąpienia 
do przetargu wynosi 10,00 złotych, 
Wadium wpłacone przez oferenta, 
który wygrał przetarg, zostanie zali
czone na poczet ceny zakupu, pozo
stałym oferentom zostanie zwrócone 
po zakończeniu przetargu. Wadium 
przepada na rzecz Urzędu w razie 
uchylenia się uczestnika, który wy
grał przetarg, od zawarcia umowy 
kupna- sprzedaży. Zastrzega się 
możliwość unieważnienia przetargu 
bez podania przyczyny. 

Ogłoszenie 
o przetargu 

Zarząd Miasia i Gminy w Kol
buszowej ogłasza przetarg ustny na 
sprzedaż gruntu w Weryni składa
jącego się z : 

działki 1354/4 oraz dziatki 
1859/5 o łącznej powierzchni 723 
m 1, obfttvch KW 7694, stanowią
cych wi .-ność Miasta i Gminy Kol
buszowa, przeznaczonych do zabu
dowy mieszkaniowej i zagrodowej, 
-z cena wywoławczą 1146zł. 

Do przetargu mogą stanąć 
osoby fizyczne i prawne, które 
wpłacą wadium najpóźniej w dniu 
prze largu w wysokości 20% ceny 
wywoławczej. Osoby, które przełar-
gu nie wygrają otrzymują zwroF 
wadium. Osoba, która przetarg 
wygra, a nie stawi się do zawarcia 
umowy notarialnej traci wadium. 

Nabywca ponosi koszl zawar
cia umowy notarialnej. 

Zawarcie umowy winno na
stąpić w terminie jednego miesiąca 
od dnia przetargu. 

Zastrzega sie prawo odstąpie
nia od przetargu bez podania przy
czyn. Przetarg odbędzie się w Urzę
dzie Miasta i Gminy w dniu 4 stycz
nia 1996r. o godz. 6-tej, 

Zarząd Miasta i Gminy 
w Kolbuszowej 

Se rw i s przygotowali 
pracownicy 

UMiG Kolbuszsowa 
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Te zdjęcia zostały zrobione 17 

listopada w godz. po południowych 
w Kolbuszowej, w czasie trwania 
ciszy wyborczej. Plakaty Aleksan
dra Kwaśniewskiego rozlepiał 
pracownik Przedsiębiorstwa Go
spodarki Komunalnej i Mieszka
niowej na polecenie kierownika, 
p. Mazura (za, G. W. Nr 268/954 
zdn . 18 ( l l ,1995r.) 

Refleksje po Święcie Niepodległości 
1995 roku w Kolbuszowej 

Dzień n Listopada został 
ustanowiony jako państwowe 
Święto Niepodległści w okresie I I 
Rzeczypospolitej Polskiej dlatego, 
że w dniu 11 Listopada 1918 r. 
Niemcy ; ostatni z połskich zabor
ców ( skapitulowały przed zacho
dnimi mocarstwami, a w Warsza
wie objął władzę i juz ją utrzymał 
komendant Józef Piłsudzki , dłu
goletni wcześniejszy bojownik o 
niepodległą Polskę. 

W I I Rzeczypospolitej Polskiej 
prawie cały naród polski obcho
dził Święto Niepodległości w dniu 

11 Listopada z wielką radością. 
Przed tym dniem odbywały się 
okolicznościowe poranki w szko
łach, a w dniu tym masy ludzi szły 
na nabożeństwo do swoich świą
tyń i na defiladę. Program obcho
du święta 11 Listopada bieżącego 
roku w Kolbuszowej został opra
cowany, przez pracowników Urzę
du Mista i Gminy. Przewidywał 
poranny przemarsz orkiestry 
miejskiej, istniejącej przy Domu 
Kultury z muzyką po ulicach mia
sta, nabożeństwa dziękczynnego 
w kościele rozpoczynające się o go

dzinie 9. 30. , po nim przejście na 
cmentarz, do grobów Bojowników 
o Niepodległość. Później występy 
artystyczne dzieci szkolnych w 
Domu Kultury, Program został 
ogłoszony przez afisze oraz z amb-
ny kościelnej. Ale nie trafił on do 
świadomości większości Kol bu-
szowian. Wielu z nich zajętych 
było codziennymi sprawami, jak
by Święto Niepodległości było im 
niepotrzebne. Pootwierano więk
szość kolbuszowskich sklepów , 
inn i masowo robili zakupy . Au
torka tych słów nie doczekała się 
11 Listopada br. porannego ca
pstrzyku. Usłyszała natomiast 
stukot, pukot u sąsiada przy u l i 
cy Piekarskiej .Sąsiad naprawia! 

dach sklepu obuwniczego. Bardzo 
szybko naśladujemy zwyczaje ro
dem z AmeTyki, Pieniądz staje się 
Bogiem i Ojczyzną . Cóż tam świę
to narodowe, grunt to interes i je
dzenie . W kościele na nabożeń
stwie byl i obecni kombatanci z 
SZZK ze sztandarem, poczty 
sztandarowe PSL, Cechu Rze
miosł, Straży Pożarnej i przedsta
wiciele harcerzy szkół i urzędów . 
W tym roku usłyszeliśmy nare
szcie melodię B My Pierwsza Bry-
goda" w wykonaniu orkiestry dę
tej z kolbuszewskiego Domu Kul
tury. 

H a l i n a Dudz ińska 

Nie tylko żyły wodne 
Zglaszaiący się do mnie klienci 

proszą • zbadanie pewnych miejsc 
odnośnie występowania żyl wodnych, 
bo polocznie marto się przekonanie, 
że szkodliwe są podziemne cieki wod
ne. Fakl, są one z reguły najgroźniej
sze, ale i inne energie mogą bardzo 
zakłócić samopoczucie i zdrowie, tak 
li życz ne jak i psychiczne człowieka. 
Inne szkodliwe promieniowania zwią
zane są z występowaniem warstw i 
złóż różnego rodzaju mineraićw. Naj
częściej spotyka się warstwy soli, rudy 
darniowej (żelaza) czy węgla brunat
nego, choć mogą występować inne 
kopaliny. Na Taranie całego kraju wy
stępuje miejscami promieniowanie to
warzyszące radioaklywności. Cząstki 
radioaktywne pobudzone promienio
waniem ziemskim wysyłają promienio
wanie krókofalowe w postaci smug 
przeszywających na wylot nawet naj
wyższe domy Na podłodze są wykry
wane jako plamy promieniowania o 
średnicy do 1 metra. Niepokojącym 

ostatnio (CZARNOBYL) zjawiskiem 
jest występowanie promieniowania 
towarzyszącego radioaktywności od 
pyłów dostających się do atmosfery a 
następnie do gleby podczas awarii 
elektrowni atomowych, Cząslki pro
mieniotwórcze dostają się wraz z 
wodą deszczową do wnętrza ziemi, 
lam docierają do podziemnych cie
ków wodnych i razem z nimi płyną. 
Mogą osadzać się pod budynkami w 
miejscach gdzie prąd żyfy wodnej jest 
mniejszy. 

Następnymi szkodliwymi promie-
niowawaniami są izw. siatki geopa-
tyczne: CURRYEGO i HARTMA
NA, Zdania co do icłi pochodze-
niafZiemiaczy Kosmos) są podzielo
ne, lecz jedno jest pewne, że nega
tywnie oddziafywują na zdrowie czło
wieka, a przy nałożeniu się ich na 
promieniowanie żyl wodnej lworzą 
tzw. węzły rakowe. Sialkę Curry eg o 
stanowią ściany promieniowania o 
szerokości 80 cm, biegnące ukośnie 

w stosunku do głównych kierunków 
świata, a oddalone od siebie o 3,5 m 
mierzącod środka pasma. Śpiąc na 
lakim paśmie możemy odczuwać ner
wowość, niepokćj, wibracje, skurcze, 
kłucie serca, szum w uszach. Odczu
cia te nasilają się na skrzyżowaniach 
siałki. Druga siatka- Hartmana ma Iro-
chę słabsze oddziaływanie, lecz gdy 
jej pasma przecinają się z siatką Cur-
ryegolub żyłą wodną, też jest groźna. 
Siatka ta zwana także "szwajcarską" 
ma ściany o szerokości ok. 20 cm,, 
które przecinają się co 2,5 m w kierun
ku Pn- Pd i co Z m w kierunku Wsch-
Zach. Całkowicie bagatelizowany 
przez ludzi budujących swoje domy, 
jesl fakl używania materiałów budow
lanych wytwarzanych na bazie żużtiH 

popiołowi pyłów przemysłowych. Sub
stancje promieniotwórcze zawarte w 
odpadach przemysłowych długie Tata 
promieniują ze ścian domu wykonane
go z prefabrykatów je zawierających 
powodując najczęściej nowotwory, za
ćmę oraz uszkodzenia genetyczne 
płodu. Groźny dla zdrowia jesl także 
radioaktywny gaz Radon 222. Jego 

źródłem są złoża uranu, granitu, fosfo
gipsów a nawet w ma tych ilościach 
złoża naszej poczciwej gliny. Część w/ 
w promieniować można częściowo 
czy całkowicie zneutralizować przy 
pomocy ekranów tub odpromienników 
radiestezyjnych. Inne promieniowania 
można ominąć ustawiając odpowie
dnio miejsca spania czy pracy. 

Artykuł ten jesl moim redakcyjnym 
pożegnaniem z czytelnikami "Przeglą
du Kolbuszowskiego" Nie mam za
miaru już dłużej przekonywać nikogo 
więcej o szkodliwości różnego rodza
ju zjawisk(mniej czy więcej znanych} 
przyrodniczych, mówić o zapobiega
niu chorobom oraz podawać różne 
sposoby przywracania zdrowia. Lu
dzie niech więc chorują icierpią, niech 
wydają seiki czy nawet tysiące {no
wych) złotych na leczenie i w końcu 
niech umierają w przeświadczeniu, że 
na takie zabobony to ich nikt nie na
bierze. A może po proslu chcą się 
zmienić duchowo? Cierpienie podob
no uszlachetnia. Wszystkich zainiere-
sowanych zapraszam pod adres: 
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15 Rocznica Powstania NSZZ 
" S o l i d a r n o ś ć " cd. 

16 i 17 grudnia 1970r, wojsko 
strzelało do robotników na Wybrze
żu na rozkaz Władysława Gomół
ki , ówczesnego I sekretarza KC 
PZPR. Zginęło kilkadziesiąt osób, a 
kilkaset zraniono. Wywołało (o obu
rzenie robotników. Wykorzystali lo 
przeciwnicy Władysława Gomółki, 
którzy chcieli zastąpić tego starego 
przywódcę Edwardem Gierkiem, 1 
sekretarzem KW PZPR w Katowi
cach. Znał on życie w państwach 
zachodnich i chciał szukać zbliże
nia z tymi państwami. 20 grudnia 
ustąpił Gomółka a jego miejsce zajął 
Edward Gierek. Nastąpiła też zmia
na na stanowisku premiera, "wiecz
nego" Cyrankiewicza zastąpił Piotr 
Jaroszewicz. Nowe władze krytyko
wały działalność poprzedniej ekipy 
przypisując |ef utratę wspólnego pe-
zyka z masami pracującymi. Ekipa 
Gierka nawiązała bliższe stosunki 
gospodarcze z państwami zacho
dnimi i uzyskała u nich pożyczki. 
Rozwijał się przemysł i ruch bu
dowlany, zwiększyły się płace dla 
pracowników. Polska nareszcie 
podnosiła się ze zniszczeń wojen
nych. W lutym 1975r. sejm uchwa
lił poprawki do konstytucji, wpro
wadzając kierowniczą rolę partii w 
państwie oraz nierozerwalną więź 
Polski Ludowej z ZSRR. Fakt ten 
wpłynął na rozwój sił antyrządowej 
opozycji. Ważnym ośrodkiem pol
skiej działalności patriotycznej, in
spirującym ruch opozycyjny w kra
ju była polska emigracja polityczna 
w Europie Zachodniej a zwłaszcza 
instytut Literacki w Paryżu oraz re
dakcja miesięcznika "Kultura". W 

tym miesięczniku drukowali swoje 
utwory: Czesław Miłosz, Witold 
Gąbrowicz, Gustaw Herling- Gru-

r a d i e s t e z y j n e 

mgr Eugeniusz Janczyk 
ul. Piłsudskiego 12/7 
36-100 Kolbuszowa 

Tel: 272-689 

dziński i inni. Drugim doniosłym 
czynnikiem w życiu kraju stały się 
audycje radiowe w języku polskim 
nadawane z krajów Europy Zacho
dniej. Szczególnie aktywna była 
Rozgłośnia Polska Radia Wolna 
Europa, kierowana przez Jana No
waka- Jeziorańskiego z siedzibą w 
Monachium. Podawały one naj
świeższe wiadomości, budząc ra
dość i nadzieję dla zniewolonych 
Polaków w kraju. Władze komuni
styczne zagłuszały audycje, ale nie 
mogły przeszkodzić w ich odbiorze. 
W Polsce Ludowej opozycjoniści, 
którzy znaleźli się potem w szere
gach NSZZ"Solidarność" zaczęli 
występować już w pierwszej poło
wie lat 60- tych. Stworzy U oni gru
py opozycjonistów- katolików i 
opozycjonistów laickich, posiadają
cych związki z narodowością 
żydowską. Pierwszymi opozycjoni
stami katolickimi byli posłowie ka
toliccy, którzy w niewielkiej liczbie 
zostali wybrani do Sejmu w 1957 
roku i później, Zorganizowali się 
oni w Klub Postów Katolic
kich" Znak". Przewodniczącym 
Klubu byt poseł Stanisław Stomma, 
a członkami: Konstanty Lubieński 
spod Dębicy, Jerzy Zawieyski, dr. 
KazimierzSkowTońskLposełz Kol
buszowej. Na drogę łagodnej, anty
rządowej opozycji weszli niektórzy 
red aktorzy "Tygodnika Powszech
nego", wydawanego w Krakowie w 
duchu katolickim. Byli to: Tadeusz 
Mazowiecki, Jerzy Turowicz i inni. 
Opozycjoniści katoliccy skupiali się 
wtedy przy piśmie"Więź", Od roku 
1965 na drogę wyraźnej opozycji 

przeciwko władzy komunistycznej 
wstąpił również polski Episkopat, 
Silniejsze powiązania ze środowi-

26.1l.l995r. w Raniżowie 
odbyły się ćwiczenia pożarnicze 
mające na celu współdziałanie za
wodowych jednostek pożarniczych 
z jednostkami ochotniczymi pod
czas pożarów i przy przesyłaniu 
wody do gaszenia na duże odległo
ści. Prywatny Zakład Meblarski 
znajdujący się w byłej bazie "Igloo-
polu" był miejscem pozornego po
żaru. Nieprzypadkowo. W zakła
dach tego typu istnieje poważne 
zagrożenie pożarowego ze wzglę
dów na używanie do produkcji me
bli materiałów palnych (drewna, 

skiem żydowskim mieli ci, którzy 
stworzyli opozycję laicką. Na czoło 
ich w 1964 roku wysunęli się; Jacek 
Kuroń i Karol Modzelewski. Ludzie 
ci byli przez szereg lat Polski Lu
dowej gorl iwymi komunistami, 
zwolennikami ideologii marksi
stowskiej. Nie mieli wtedy, jak i 
później wyraźnej polskiej świado
mości narodowej ani polskich dą
żeń niepodległościowych. Zostali 
wychowani w uczuciu wrogości do 
11 Rzeczypospolitej Polskiej, rzeko
mego państwa niesprawiedliwości 
społecznej, w przekonaniu, że so
cjalizm- komunizm jest najsprawie
dliwszym ustrojem, a jego twórcy są 
ludźmi szlachetnymi. Gdy w 1956 
roku przekonali się, że w komuni-
żmie rosyjskim nie ma sprawiedli* 
wości, ale jest mnóstwo zbrodni, 
gwałtu i przemocy, chcieli z nim 
walczyć. Szukali kontaktów z za
chodnimi teoriami komunistyczny
mi i socjalistycznymi, niezależnymi 
od komunizmu rosyjskiego, zacho
wując wielki respekt wobec potęgi 
politycznej ZSRR i szukając współ
pracowników w członkach liberal
nego, wolnościowego ugrupowania 
w PZPR. W początkach lat 60- tych, 
gdy w KC PZPR zaczęła się walka 
pomiędzy skrzydłem liberałów i 
twardogłowych, Jacek Kuroń stanął 
po stronie liberałów. Został wtedy 
usunięty z Kwatery Głównej ZHP 
i rozwiązano wtedy jego drużyny 
walterowskie. W jesieni 1962 roku 
zorganizował na Uniwersytecie 
Warszawskim razem z Karolom 
Modzelewskim Polityczny Klub 
Dyskusyjny. Członkiem klubu zo
stał m.in. Adam Michnik, który 

miał swój klub. Klub Poszukiwaczy 
Sprzeczności. Kuroń miał pogada n-

lakierj. Współdziałały ze sobą: Za
stęp Jednostki Ratunkowo- Gaśni
czej Państwowej Straży Pożarnej z 
Kolbuszowej z Ochotniczymi Jed
nostkami Straży Pożarnej z terenu 
gminy Raniżów.Cwiczenia zakoń
czyły się pełnym sukcesem potwier¬
dzającym dużą sprawność zastę
pów zawodowych jak i ochotni
czych, Organizatorem tych ćwiczeń 
była Komenda Rejonowa Państwo
wych Straży Pożarnych w Rzeszo
wie. W zawodach uczestniczył do
wódca JRG PSP. z Kolbuszowej mgr 
Józef Halat, mł. kpt.inż Stanisław 

ki w Klubie Michnika. Kontaktował 
się jak i Michnik, z trockistami, zwo¬
lennikami Lwa Trockiego, rosyj
skiego komunisty, r.misariusze-
trockiści przyjeżdżali z Francji do 
Warszawy. W 1964 roku Jacek Ku
roń i Karol Modzelewski zostali 
usunięci z PZPR i zatrzymani na 48 
godzin. Wtedy ich przyjaciele napi
sali krytyczny "List do Partii", W 
marcu 1965 roku Kuroń i Modze
lewski zostali aresztowani i skaza
ni na 3 lata więzienia. Po odbyciu 
wyroku nawiązali kontakty z opo
zycyjną młodzieżą uniwersytecką. 
W marcu 196S roku Kuroń organi
zował wiece i demonstracje mło
dzieży. Znowu został aresztowany 
i skazany na trzy łata więzienia. W 
jesieni 1975 rokuj . Kuroń, A. Mich
nik, J. Olszewski zbierali podpisy 
pod listem do PZPR, protestując 
przeciwko przygotowywanym po
prawkom do konstytucji. Na po
czątku 1976 roku J. Kuroń został 
powołany do odbycia służby woj
skowej. Tymczasem w czerwcu tego 
roku miał miejsce nowy wybuch 
społecznego niezadowolenia w Pol
sce, Strajk robotniczy zaczął się w 
Radomiu. Zaraz potem grupa opo
zycyjnych inteligentów utworzyła 
Komitet Obrony Robo t ni-
ków(KOR), silne już ugrupowanie 
antyrządowe, będące nowym eta
pem w drodze do powstania 
NSZZ"SaIidamość". Gdy Jacek Ku
roń dowiedział się o powstaniu 
KOR, poprosił gen. Wojciecha Jaru
zelskiego, ministra Obrony Narodo
we} o zwolnienie z wojska, które 
otrzymał. Zaraz prz^tąpił do KOR, 
zostając szefem jego informacji i 
propagandy, wchodząc razem z A. 
Michnikiem w bliższą współpracę 
z Antonim Macierewiczem, akty
wistą krakowskim, 

C,d,n. 
Hal ina Dudzińska 

S O - L E C I E P O Ż Y C I A 

M A Ł Ż E Ń S K I E G O 
W d n i u 9 grudnia 1995 roku 

w Urzędzie Mias ta i Gminy w 
Kolbuszowej odbyło się spotka
nie jubilatów obchodzących 50-
lecie pożycia małżeńskiego. W 
spotkaniu wzięło udział 6 mał
żeństw. Szerzej o tej miłej uro
czystości napiszemy w następ
n y m numerze "Przeglądu Kol-
buszowskiego". 

łred.) 

Kuźniar i st.asp. Stanisław Klos z 
JRG. PSP. w Rzeszowie, wójt gmi
ny Raniżów Henryk Bajek, sekre
tarz gminy Jan Niemiec, komendant 
gminny OSP w Raniżowie pan Ry
szard Kawalec. 

Jan Skowroński 

Wspólne ćwiczenia 
Państwowej Straży Pożarnej 

z Ochotniczymi Strażami 
Pożarniczymi w Raniżowie 
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Kluby Sportowe Kolbuszowszczyzny 
LZS VIDEOTON Widełka 

Ludowy Zespól Sportowy VIDEOTON Widelka 
reaktywował swoją działalność litem bieżącego roku 
Jedyną sekcją klubu są piłkarze, którzy r ostał L zgło
szeni do rozgrywek klasy C Poprzednia działalność 
Videotonu mm la w la uch 1960-1983, kiedy to pU ka
rze z Widełki grali w klasie C. a swoje mocze rozgry
wali w Kupnie. W pierwszym sezonie 1990(8)- wśród 
ośmiu drużyn zajęli czwarte miejsce, natomiast w 
sezonie 1981/32. W gronie siedmiu drużyn zajęli piąte 
miejsce. Po dwóch lata cli LZS zawiesił dzilalność. W 
okresie tym drużynę piłkarską tworzyli, Tadeusz 
Zygo, Władysław Zygo. Wiesław Bieleń, Grzegorz 
Kem.i mi ik Edward Skrzypek, Edward Gaweł, Stani
sław Wolak. Zbigniew Syniec, Robert Syniec. Stani
sław Michałek, Stanisław Zuber, Ryszard Reguła. 
Najbardziej znanym piłkarzem z tego grona został 
Grzegorz Romaniuk, który w latach 1978-79 grał w 
juniorach Resovii Rzeszów, w 1981 t. w Zelmerze 
Rzeszów, następnie w latach 1982-84 w Zrywie Dzi
kowiec, wiatach 1984- 83 w trzecioligowoj Stali Nowa 
Dęba, a od 1988 r. występuje do chwili obecnej w Kol 
buszowiance Prezesem Videotonu i jego najbardziej 
zaangażowanym działaczem jest Tadeuiz Zygo. 
ftmkeję skarbnika pełni Stanisław Zuber, a tekreta-
rzem jest S. Kretowicz. W drużynie piłkarskiej gra
ją, W Węgrzyn. Z Preneta, E Zygo. K Gawei, J 
Bartuzcl. Fonuniak, A Zygora.S Rydz. 5 Białek R. 
Borawiflk. M Palczewski, M. Wyka. L Borawisk, M. 
Faryniarz. Zarząd i zawodnicy przed rozgrywkami 
ostra zabrali się do pracy przy swoim boisku piłkar
skim. Zniwelowano teren boiska wymieniono bram
ki, wykarrzowano drzewa i zarośla wokół boiska. Na 
następny rok zaplanowano regulacje rzeki płynącej 
obok boiska, poszerzenie boiska, rozpoczęcie budowy 
sta Liii, zakup srzętu sportowego. Stroje w których ak-
Luahne występują piłkarzom zakupiła firma "TANK¬
POL" działająca na tarenie Widełki. Usługi transpor
towe zabezpiecza "PREFABET" z Głogowa Małopol
skiego. Videnton ściśle współpracuje z miejscową 
Szkolą PodsUiwową, której udostępnia boiska na za
jęcia SKS-u oraz wypożycza stroje sportowe. W za
mian może liczyć na dopływ utalentowanej młodzie
ży do drużyny piłkarskiej. W rundzie jesiennego se
zonu 1995/96 piłkarze Videotonu zajęli piąte miejsce 
w swojej grupie klasy C uzyskując następujące wy-
niki;z Julinem Wydrze na wyjeździe, 2:0 u siebie z 
Advitem Łętownią 1:1 z Jodłą Przychojec na wyjeź
dzie 2:3 u aiebie z Plantatorem Nienadówka, 0:1 rów
nież u siebie i Piekarzem Rakszawa. 4:1 z Palkavią 
I I w Palkowicach 2:2 u siebie z LZS Dąbrówki. 
Tabela rundy jesiennej klasy C grupa II 

1 LZS Jodła Przychojec 7. 17 13-4 
2 LZS Advid Łętownią 7, 16. 23-6 
3 LZS Piekarz Rakszawa 7. 15 13-5 

4 LZS Plantator Nienadówka 
5 LZS Ydeoton Widelka 7. 
6 LZS Julin Wydrze 7. 5. 8-13 
7 LZS Palkowia D Palikówką 7. 4. 6-31 
S LZS Dąbrówki 7. 1. 8-21 

Piłka ręczna 
W Szkoła Podstawowej Nr. 1. w Kolbuszowej roze

grany zosta! gminny turniej piłki ręcznej dziew
cząt Startowało pięć szkól podstawowych 

Wyniki; 
Grupa 1 
SP Werynia - SP -2 Kolbuszowa 
SP Werynia - SP - Kolbuszowa Górna 10 
SP-2 Kolbuszowa - Kolbuszowa Górna3;2 
Tabela grupy 1 
1 SP Werynia 
2 SP-2 Kolbuszowa 
3 SP Kolbuszowa Góma 
Grupa I I 

5:3 

2. 4. 6-3 
2 2 6-7 
2.0. 2-4 

15:0 

10:0 

3:2 

Mecz o I I I miejsce: 
SP-2 Kolbuszowa - Nowa Wieś -
Mecz o 1 miejsce: 
SP Werynia - SP-1 Kolbuszowa 
Drużyna W ery ni grała w składzie: Maria Draus, 

Agata Wilk, Anna Kwasnik, Justyna Bieleń, 
Joanna Bujak, Barbara Czachor Katarzyna 
Sztachetka. Magdalena Korzępa. Joanna Wilk. 
Elżbieta Świątek, Barbara Ryto i Agnieszka 
Popek. 

W turnieju rejonowym rozegranym również w Koł-
buszowskiej "Jedynce" zanotowano następują
ce wyniki: 

Grupa I 
SP Lipnica - SP -2 Trzeboś 3:0 
SP Lipnica - SP Werynia 2:1 
SP - 2 Trzeboś - SP Werynia 6:2 
Tabela grupy 1 
1 SP Lipnica 2. 4. 5-1 
2 SP-2Trzebog 2. 2. 6-5 
3 SP Werynia 2. 0. 3-8 
Grupa I I 
SP Wola Kaniżowska - SP Poręby Dymarskie 

4:3 
SP Siedlanka - SP-1 Kolbuszowa 6:1 
SP Wola Raniżowska- SP Siedlanka 1:1 
SP Poręby Dymarskie - SP-1 Kolbuszowa 4:0 
SP Wola Raniżowska - SP-1 Kolbuszowa3:2 
SP Poręby Dymarskie - SP Siedlanka 8:2 
Tabela grupy I I 
1 SP Wola Raniżowska - 3. 5 8-6 
2 SP Poręby Dymarskie - 3. 4. 15-6 
3 SP Siedlanka - 3. 3. 9-10 
4 SP-1 Kolbuszowa 3. 0 3-13 
Mecz o I I I miejace 
SP Poręby Dymarskie - SP-2 TrzeboS - 4:3 
Mecz o pierwsze miejsce 
SP Wola Raniżowska - SP Lipnica - 3:4 
Rejonowy turniej piłki ręcznej w kategorii szkół pod

stawowych rozegrany został tradycyjnie już w 
kolbuszDwskiej "Jedynce". 

Wyniki: 
Grupa I 
SP Werynia - SP Kolbuszowa Górna - 4:3 
SP Stary Dzikowiec - SP Kamieri-
SP Werynia - SP Stary Dzikowiec - 4:0 
SP Kolbuszowa Góma - SP Kamień - 3:1 
SP Werynia • SP Kamień -
SP Kolbuszowa Górna - SP Stary Dzikowie? -

6:B 

42 
Tabela grupy I 
l.SP Werynia t 6 11- 4 
2 SP Kolbuszowa Góma 3 4 10-7 
3-SP Stary Dzikowiec 3 8- 13 
4.SP Kamień a 0 7- 12 
Grupa I I 
SP Raniżów - SP Hadykówka 2:2 
SP Nienadówka- SP Przylek 5:0 
SP Raniżów - SP Nienadówka 5:1 
SP Hadykówka - SP Przylęk 10:0 
SP Raniżów - SP Przylęk 10:0 
SP Hadykówka - SP Nienadówka 2:0 
Tabela grupy I I 
l.SP Raniiów s 1 17-3 
2.SP Hadykówka 3 G 14- 2 
3,SP Nienadówka 1 6-7 
4.SP Przyłęk 3 0 0-25 

mm 
Zygo, K. Gaweł, LZS Vidwlon Widelka - Stoją od lewej; T Zygo - prezes, W Węgrzyn, Z. Preneta, E 

J . Bortutel, Fortuniak, A. Zygora, S. Zitbtr • skarbnik, S- KreioUticz - sekretarz 
Kletsą: S. Rydt, S Białek, R. Baraniak, M Paiaewski, M Wyka, l Baraniak. M Faryniarz 

Mecz o miejsca: 
SP Kolbuszowa Górna - SP Hadykówka4:2 
Mecz o 1 miejsce: 
SP Werynia • SP Raniżów 9:7 
Drużynę Wery ni reprezentowali: Paweł Serafin, 

Piotr Serafin. Paweł Wójcicki. Krzysztof Wójcic
k i , Paweł Grabiec. Łukasz Godlewak:. Paweł 
Pupa, Janusz Reguła, Tomasz Wilk,Staniała w 
Czachor. 

Biegi przełajowe 
Na obiekcie Tojbol- Clubu na rzeszowskiej Ba¬

ra nówce rozegrane zostały Wojewódzkie Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej w sztafetowych biegach przeła
jowych. Sukcesem zakończyli swój występ łiegacze 
ZS Szkoły Podstawowej w Weryni. którzy w staw
ce 22 drużyn taję!" wysokie IV miejsce Zwyciężyła 
sztafeta z Brzozy Królewska. Ił miejsce zajął Czu
dec, a III SP-3 Rzeszów. Drużynę Weryni reprezen
towali: Piotr Serafiu^dam Ruguła. Paweł Wójcic
ki . Krzysztof Wójcicki, Łukasz Godlewski, Paweł 
Pupa, Tomasz Wilk, Grzegorz Nawak,Mateusz 
Ja mróz i Marcin Kiwak. Wśród dziewcząt naszą 
gminę reprezentowały zawodniczki kol bu szewskiej 
''Dwójki", Jednak uplasowały się poza czołówką. 
Chłopcy nńeti do pokonania dystans 10 x 1000 m. 
natomiast dziewczęta 10 * 800 m 

Również na Baranówce w Rzeszowie rozegrane 
zostały WEMS w jesiennych biegach przełajowych, 
w których reprezentanci kolbuszowskiej gminy za
notowali dwa sukcesy. W biegu indywidualnym 
chłopców na dystansie nk. 2500 m II miejsce zajął 
Piotr Serafin z SP Werynia. który prowadził ad star
tu, jednak na mecie 41 rzutem na taśmę" uległ Jano
wi Iwańczykowi z Nowej Sarzyny. Sukcesem zakoń
czyły również swój udział reprezentantki LO Kol
buszowa, które w klasyfikacji drużynowej zajęły 111 
miejsce zdobywając 240 pkt. 1 miejsce zajął ZSE 
Mielec- 362 pkt, a drugie I LO Miełec-291. 
Piłka nożna 
W Starym Dzikowcu. Sokołowie Małopolskim i 

Trześni rozegrane zostały półfinałowe "rumie]e 
piłki nożnej szkól podstawowych rejonu kolbu-
szowskiego. Na stadionie LKS Zryw- Strażak 
Dzikowiec padły następujące rozstrzygnięcia: 

SP Stary Dzikowiec - SP Kolbuszowa 1:1 
SP Stary Dzikowiec - SP Raniżów 3:3 
SP-l Kolbuszowa - SP Raniżów 3:1 
Tabela 
L 5P-1 Kolbuszowa 2 4 4-2 
1 SP Stary Dzikowiec 2 2 4- 4 
3 SP Raniżów 2 1 4-6 

Na stadionie LZS Niwiska w Trześni rozegra
no tylko jeden mecz, w którym SP-2 Kolbuszowa 
pokonała SP Niwiska 3:2. Drużyna SP Jagodnik nie 
stawiła się na zawodach. W sokołowie na stadionie 
Sokołowi a u ki: gospodarze pokonali SP Łowisko 3:1. 
Do finału rejonowego, który rozegrany zostania na 
wiosnę zakwalifikowały aię SP-1 i SP-2 z Kolbuszo
wej i SP Sokołów Małopolski. 

M icho ! Frań czy k 
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część IV 
Przełomowym znaczeniem w życiu chłopa 

w Galicji było zniesienie pańszczyzny z dniem 
15 maja 1848 r. W wyniku tego w Dzikowcu ra
zem z Wiłdenthalem w roku 1880 większa wła
sność ziemska obejmowała 285 morgów a wła
sność chłopska 2.680 morgów. Wieś uzyskała ria 
własność 16 mórg lasu kolo wsi Kopcie. Do roku 
1866 wieś Dzikowiec posiadała swój samorząd, 
ale w dużym stopniu był podporządkowany 
dworowi. Dopiero od 12 sierpnia 18G6 r. wpro
wadzono nowa. ustawę gminną ustanawiającą 
gminy jednostkowe. Takie urzędy ustanowino 
zarówno w Dzikowcu i w kolonii niemieckiej 
WiIdenthalu,Doich kompetencji należało m. in.: 

- zarząd majątkiem gminnym, 
- czuwanie nad bezpieczeństwem osób i 

mienia, 
- zakładanie i utrzymywanie gminnych 

dróg, mostów, ulic i placów, - zapewnianie ko
munikacji, 

- wpływ na szkole, o ile była w danej miej
scowości: utrzymywanie szkółki ludowej i poli
cji. 

Zachował się dokładny spis inwentarza 
obu gmin jednostkowych z drugiej połowy XIX 
wieku. Mówi m. in. o tym, że gminą rządzi na
czelnik a później wójt, istnieje budynek szkol
ny, sól dla ludności wiejskiej dostarczało po sta
łych cenach Kółko Rolnicze, istnieje policja 
ogniowa itp. 

Obok wsi i jej samorządu gminnego usta
wa stworzyła na terenie tej samej gminy, gmi
nę drugą tj. obszar dworski dla pana i zamie
szkałych na jego folwarcznych gruntach pra
cowników. Przełożonym był zazwyczaj właści
ciel dóbr/Józef, Teodor i Jan Pasek Błotniccy/. 
We wsiach okolicy Dzikowca ciągle żyła trady
cja walki z uciskiem społecznym, jak i w obro
nie wolności. O tym mówią wśród tutejszej lud
ności echa powstania listopadowego, tajnych 
spisków i konspiracji niepodległościowych. Tak
że z tej miejscowości Dzikowiec pochodził dzia
łacz niepodległościowy Franciszek Hipolit Ko
walski Łlat 1845-1846 który spiskował między 
Dzikowcem a Ulanowem k/Niska. W drugiej 
połowie XIX wieku, gdy rodził się i narastał na 
tych terenach ruch ludowy, ukształtowała się 
ostatecznie sytuacja społeczno-polityczna. Kraj 
nadal był ubogi i zacofany. Kapitalizm rozwija! 
się powoli. Głównym źródłem utrzymania się 
na wsi było rolnictwo a podstawową grupę lud
ności około 77% stanowili chłopi. Rządy spo
czywały w rękach ziemiaństa. Mimo zakazu 
grunty chłopskie ulegały coraz większemu roz
drobnieniu. W roku 1890 w Dzikowcu na 1980 
morgach ziemi gospodarowało 250 rodzin 
chłopskich , nie wliczając łąk, ogrodów i pa
stwisk / S80 morgów/ . W przeliczeniu na jed
no gospodarstwo przypadało około 8 morgów 
pola omego. Dzisiaj jeszcze na polach otaczają
cych wieś Dzikowiec i inne miejscowości widać 
szachownicę pól, typową dla tego krajobrazu. 
W wyniku przeludnienia wsi dojrzała emigra
cja zarobkowa, od roku 1886 bardzo wzrasta. 
Kierunki emigracji to; Rumunia, Węgry, USA, 
Brazylia, Niemcy i Kanada. Nie ma wsi aby ktoś 
z rodziny łub bliskich krewnych nie wyemigro
wał. Po powrocie wielu z nich zasilało ekono
micznie wieś. Pospłacano uciążliwe długi, ura

towano wiele gospodarstw od zupełnej rurny, za
kupiono nowe gospodarstwa. W Dzikowcu do 
nich należeli m.in.: Ciepielowscy, Ole jarze, Żylo-
wie. Węglarze, Sięborowie. Na przełomie XIX i 
XX wiku w Dzikowcu pojawiają się nowości rol
nicze, a to; ziemniaki, koniczyna, buraki pastew
ne a także młocarnie i inne maszyny rolnicze. Po
wracający emigranci, poza przywiezionymi pie
niędzmi, ulegali także daleko idącym przemia
nom w swych poglądach. Po powrocie już ina
czej myśleli i inaczej pracowali. Ich wpływ na 
krewnych sąsiadów a nawet na dalsze otoczenie 
byt duży Następowały powolne ale systematycz
ne zmiany w mentalności myślenia mieszkańców 
i w sposobie uprawy ziemi. Na terenie Galicj naj
wcześniej rodzi się samodzielny ruch chłopski. 
Okolicznością sprzyjającą były wybory najpierw 
do Rady Państwa a następnie do Sejmu Galicyj
skiego. Ożywia się życie społeczno-polityczne 
mieszkańców wsi, Ludność wiejska czyta gazety 
rolnicze, do niej docierają agitatorzy polityczni, 
m.in. ks. Stojałowski, Jan Stąpiński, Wincenty 
Witos. Zdobywają oni swoich zwolenników. Jed
nym z pierwszych takich ludzi w Dzikowcu był 
Jędrzej Ciepielowski, a na początku naszego wie
ku i inni, m. in. Franciszek Sito. Po powstaniu 
Stronnictwa Ludowego w Rzeszowie r tworzą oni 
także Koło w Dzikowcu. W roku 1891 powstaje 
Koło Rolnicze z inicjatywy ks. Dąbrowskiego, 
działają kasy pożyczkowe, w 1909 r. powstaje 
Spółka Oszczędności i Pożyczek obejmującą 
swym zasięgiem okoliczne gminy jednostkowe, 
Wzrasta stopniowo zainteresowanie całego spo
łeczeństwa oświatą i kulturą, dążeniem do wy
kształcenia. Świadczyło to o wzroście aspiracji 
niepodległościowych społeczeństwa polskiego w 
Galicji, które szczególnie rozwiną się w okresie 
pierwszej wojny światowej. 

Mar i an Piórek 

O p ł a t e k 
Józe f Z iętek 

W majestat bieli zaklęty 
świętością opromieniony 
w pszenicznych łanach kąpany 
urodą pól kołysany 

W świat przeogromny wędrujący 
drżące znający ręce 
źródło rodzinnych tęsknot 
spoiwo ludzkich uczuć 

Zadatek Bożej laski 
nieba i ziemi pojednanie 
stołów wigilijnych bogactwo 
duchowe ukojenie 

Gdy pierwsza zabłyśnie gwiadzka 
sianem zapachnie izba 
miejsce przy stole czekające 
która to będzie wigilia? 

Noc cicha jasna w gwiazd osłonie 
na oknach mróz wyrzeźbił kwiaty 
do żłóbka zdążym na pasterkę 
i serca zaniesiem w darze. 

Pa, Pr, Mo, Cfh 

Ir, I n , J 

Pod symbolami 
kryją sie pierwiastki 
chemiczne. Rozwiąza
nie krzyżówki polega 
na wpisaniu do dia
gramu 7 par tych 
pierwiastków. Miej
sca wpisu należy wy-
dedukować\ 

Eugen iusz 
J a n c z y k 

Prawidłowe roz
wiązanie przesłać na 
adres redakcji do koń
ca grudnia. Rozlosuje
my nagrodę książko
wą. 

Powodzenia! 

• 
przypominamy. f, 

3.12,1896 r,- w Kolbuszowej odbył się po
grzeb ks. proboszcza Ludwika Huczki 
"Ojca Sybiraków" 
24.12.1992 r. - zmarł w Londynie major 
Tadeusz Kazimierz Gruszka (ur. w Kolbu
szowej w 1908r.J 

Rozwiązanie krzyżówki z nr 46: nagrodę 
wylosowała Magdalena Jagodzińska z Kulbu 
szowej. 
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7 * JH SALON 

K O S M E T Y C Z N Y 
z a p r a s z a j ą 
S a l o n Fryz jersk i • 
w godzinach od 7 M do 2 1 ° ° 

Fryzury na każdą okazję 
Ceny konkurencyjne! 

Gabinet k o s m e t y c z n y 
czynny od godz. 11 0 0 do godz. 1 9 0 0 

W soboty od godz. 7 M do godz. 16°° 
N a s z a d r e s : 
Kolbuszowa, ul. J . Bytnara 12 
(na wprost 
Zasadniczej S z k o ł y Zawodowej) 

e c h n o T e r m 
Tadeun Pedenkowski * Wojciech Pik 

Przedsiębiorstwo U s ł u g o w o - H o n d l o w e 
36-100. Kolbuszowa, ul. O b r o ń c ó w Pokoju 16 

tef (0-17)27 24 25.27 1092 
Poleca Państwu: 

« * n o w o c z e s n e Instalacje 
sani tarne i C G , 
z rur m i e d z i a n y c h 
I polipropyfen o w y c h 

* k o t ł y n a pal iwo state 
zapraszamy do nowootwartego sklepu 
przy ulicy Obrońców Pokoju 16, tel. 272¬
425, codziennie w godz. 8.00-16.00 
soboty 8.00-13.00 

Życzymy udanych zakupów 

B I U R O U S Ł U G 

T U R Y S T Y C Z N Y C H 

£ O L U M B U / " 
PI. W o l n o ś c i 50 

K o l b u s z o w a 
teUfax 273 402 

- przejazdy autokarowe 
- wczasy 
- wycieczki 
- ksero 
- bilety lotnicze 

Zapraszamy w godz. 9.00-17.00 
w soboty 9.00-13.00 

FIRMA HANDLOWO- U S Ł U G O W A 

"BRATEK*- MECHANIKA POJAZDOWA 
. M A R I A N H A R H U T 

KOLBUSZOWA G Ó R N A 275 
z a p r o s z ą d o koizysiania z n a s z y c h u s ł u g oraz d o n o w o o t w a r t e g o sklepu i c z ę ś c i a m i 
s a m o c h o d o w y m i i o p o n a m i , c z y n n e g o w godzi 

n a c h 
o d S.GOdo 17,00 w soboty: od 3,00 d o 16,00 

telefon: 273- 4 ó ó 
W p o z o s t a ł y c h g o d z i n a c h kontakt telefo
niczny p o d numerem: 2 7 1 - d ó O \ 

Życzymy naszym klientom Wesołych Świąt 
Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego 
Roku 1996 

"BILANS" s< 
oferuje swoje usługi w zakresie: 

M prowadzenia ksiąg podatkowych 
M prowadzenia ewidencji VA7 
m rozliczeń podatkowych 

Ryszard Hapfaś, Kolbuszowa, 22 Lipca 13 
tel. 272-100 

Witold Stagraczyńskl, Kolbuszowa, 
ul. H listopada, lei. 272-S62 

Dla Młodych Par 
Szczęśliwe Złote Obrączki 

(szeroki asortyment - 30 wzorów) 
proponuje 

sklep Joanny Gdowik, 
Kolbuszowa 

ul. 11- go listopada 9 
Zapraszamy!!! 

Życzymy Wesołych Świąt i Szczęśliwego 
Nowego Roku oraz udanych 

zakupów 1996 

P r z e d s i ę b i o r s t w o 

ÍKoímit: ASWH 
Kolbuszowa, Plac Wolności 11 

tel fax 017-271-154 

Prowadzi sprzedaż 
wędlin, mięsa, 

ciastek, nabiału 
renomowanych firm krajowych dla od

biorców hurtowych 
i detalicznych. 

Na terenie kolbuszowszczyzny 
dostawy dostarczamy 
własnym transportem* 

Realizujemy też zamówienia 
na telefon. 

Życzymy owocnej współpracy 
Zapraszamy 

K o l b u s z o w i a n i e 

w k a r y k a t u r z e 

g l ą d p r z e 
KOLBUS v : • 
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